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Otepää, Palupera, Puka ja Sangaste ümbruskonna häälekandja

P A L U P E R A 
vald

O T E P Ä Ä 
vald

P U K  A 
 vald

SANGASTE 
vald

ILMUB 2 KORDA KUUS!

Kulu põletamine on 
keelatud
Kulu põletamine on kõikjal Eestis kuni sü-
gisvihmade saabumiseni keelatud. Lõuna-
Eesti päästekeskus ja keskkonnainspekt-
sioon kavandavad reide kulupõletamise 
keelu rikkujate tabamiseks. 
   Keelust üleastujaid ootab rahatrahv kuni 
18 000 krooni, samuti tuleb kulupõlengu 
põhjustajal tasuda tekitatud keskkonna-
kahju. Inspektorid ning päästekeskuse 
korrapidajad kontrollivad reidide käigus ka 
tuleohutusnõuete täitmist lõkke põletami-
sel. Lõkke tegemisel tuleb eelkõige kinni 
pidada omavalitsuse territooriumil kehti-
vatest heakorraeeskirjadest.
   Lõkke tegemine ja prahi põletamine 
võõral maal on igal juhul keelatud. Kulu 
või prahti süüdates langeb kogu vastutus 
tuletegijale. Lahtist tuld ei tohi teha hoone-
tele lähemal kui 15 meetrit ja metsale lä-
hemal kui 30 meetrit. Lõkkease tuleb ümb-
ritseda mittepõleva pinnasega ja hoida 
käepärast esmased tulekustutusvahendid.
   2007. aasta 1. aprillist jõustunud kesk-
konnaministri määruse „Metsa ja muu tai-
mestikuga kaetud alade tuleohutusnõuete 
kinnitamine” muudatusega keelustati kulu 
põletamine peale lume sulamist.

ISIC toetab Otepää 
ja Palupera õpilaste 
projekti 

Head vallakodanikud!

Majandusminister Juhan Parts 
käis Otepääl infot kogumas

ARVO SAAL

Kohtumise alguses ütles Juhan Parts, 
et ta tuli koguma informatsiooni 
kohalikest meeleoludest. „Rääkida 
võib kõikidel teemadel,” kinnitas 
minister. „Mina olen valmis kuula-
ma.”
   Majandusminister ütles, et 
Valgamaa on üks kolmest maakon-
nast, kus ta ministrina veel pole 
käinud. Kohtumise teemasid oli 
kolm: ühistransport, raudtee ja 
teed.
   Selgus, et Valgamaa ühistranspor-
diliinide ülalpidamiseks on puudu 
üle miljoni krooni, milleks loode-
takse ministeeriumi head tahet lisa-
raha eraldamisel. Minister Juhan 
Parts ütles, et ühistranspordi dotat-
siooniga on ka teistel maakondadel 
probleeme, mida püütakse kevadel 
koos lahendada. Ministrit huvitas 
ka Valga-Valka bussiliin, mida ei ole 
senini eriti kasutatud.
   Rongide asendamine bussidega 
raudtee remondi ajaks on ministri 
sõnul erakorraline olukord ja selleks 
raha leitakse. Ühistranspordile 
lisaraha saamisega võib aga edas-

pidi tekkida probleeme, sest järg-
mise aasta eelarves pole tõusu ette 
nähtud. 
   Teise teemana räägiti Tartu-
Valga raudteelõigu remondist ja 
Riia-Lugaži rongiliini pikendami-
sest Valgani. Juhan Parts ütles, et 
rongiühendus Riia-Valga peaks 
käiku saama nii kiiresti, kui vähegi 
võimalik.
   Kolmandana räägiti kohtumisel 
kohalikest teedest. Maavalitsuse 
arvutuste kohaselt on Valgamaal 
kruusateid oluliselt rohkem kui 
Eestis keskmiselt. Minister Parts 

tunnistas, et teeehitusse peaks riik 
palju rohkem raha panema. Tema 
sõnul on korralikud teed esime-
ne tingimus, et inimesed elaksid 
maal.
   Postkontorite sulgemisest rääkides 
ütles minister, et ei ole mõtet pida-
da selliseid asutusi, kus pole käivet. 
Eesti Posti juhid võivad anda oma 
ülesanded frantsiisilepinguga üle 
raamatukogudele, talupidajatele ja 
teistele. Selgus, et Valgamaal ei ole 
siiamaani postkontorite kinnipane-
misega probleeme tekkinud.
   Vallavanemad rääkisid ministri-

le vallateede hooldamisel kerkinud 
probleemidest. Näiteks on paljud 
vallateed teise ja kolmanda kategoo-
ria teed, mis tähendab, et lumetõrjet 
võib teha neil kuni 48 tundi pärast 
vastava paksusega lumekihi teket. 
Koolibussid peavad aga igal hommi-
kul õpilasi kooli viima. Vallal ei jäägi 
muud üle, kui tuleb need teed oma 
kuludega lahti lükata.
   „See küsimus tuleb lahendada 
teedevalitsuses,” oli minister reso-
luutne. „Ei saa nii olla, et koolibus-
sil pole võimalik 36 või 48 tundi 
sõita.”

Majandus- ja kommuni-
katsiooniministri visiit 
Valgamaale algas paaritun-
nise aruteluga Otepää valla-
maja saalis. Lisaks ministri 
saatjatele osalesid arutelul 
maavanema ülesannetes 
Kalev Härk, piirkonna oma-
valitsusjuhid ja maavalitsu-
se töötajad. 

Vasakult Majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi avalike suhete osakonna juhataja Kalev Vap-
per, minister Juhan Parts, ministri nõunik Tiit Leier ja Valga maavanema ülesannetes Kalev Härk.
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Põllumajandusminis-
ter oli Sangastes

Otepää vallavalitsus 
kutsub elanikke

rahvakohtumisele 
16. aprillil kell 18.00 

Otepää Kultuurikeskuses.
Kohtumise teemaks on Otepää valla 

eelarve ja plaanid aastaks 2008.

Ootame rohkearvulist osavõttu!

Teisipäeval, 8. aprillil väisas Val-
gamaad põllumajandusminister 
Helior-Valdor Seeder. Minister 
külastas taimetoodangu inspekt-
siooni Valgamaa bürood, PRIA 
Valgamaa bürood, Valgamaa 

maaparandusbürood ja Valgamaa veterinaarkes-
kust ning tutvus mitme talu tegevusega.
   Pärastlõunal oli ministril Sangaste Seltsimajas 
avatud vestlusring ning kohtumine omavalitsus-
juhtide, külaarendajate ja põllumajandustootjatega 
ning maaelu korraldajatega. 
   Põhiteemadeks olid erinevad toetusvõimalused 
põllumajandusele ja maaelule ning nendega seon-
duvad probleemid. Tõstatati teemasid alates sea-
lihatootmise toetamisest kuni piimakvootideni. 
   Loodetavasti  leiab edastatud probleemistik 
tähelepanu ka valitsejate poolt selles osas, kus 
on võimalik lahendusi pakkuda. 

OT

Eesti Üliõpilaskondade Liidu (EÜL) ja Eesti 
Õpilasesinduste Liidu (EÕEL ) poolt kor-
raldatud projektikonkursi “ISICuga ideed 
teoks” kevadise voorus toetati 19 kooliõ-
pilaste projekti, mis keskendusid valdavalt 
tervislike eluviiside propageerimisele, õpi-
laste silmaringi avardamisele ning nende 
osalusvõimaluste tõstmisele.
   Projektikonkurss annab õpilastele või-
maluse muuta koolielu huvitavamaks ja 
rõõmsamaks. Oma ideede teostuseks saa-
vad raha taotleda õpilasesindused nii maal 
kui linnas. Konkursi eesmärk on toetada 
kooliõpilaste häid ideid ning anda neile 
projektikirjutamise kogemus.
   Valgamaalt toetatakse sellel aastal kahte 
projekti: Otepää gümnaasiumi õpilasesin-
duse „Valmis olla! Start!” ja Palupera põhi-
kooli õpilasesinduse „Päev Eesti Vabariigi 
pealinnas Tallinnas”.

 OT
Otepää linna sünnipäeval, 1. aprillil toimus talve-
pealinnas ajalookonverents, kus oma ala asja-
tundjad rääkisid muistsest vabadusvõitlusest ja 
1116. aastal esimest korda kirjalikesse allikatesse 
märgitud Nuustakust. Kolm tundi kestnud tarku-
sejagamisel oli üpris palju rahvast. Muidugi võiks 
Otepääl toimuvatel üritustel osavõtjaid olla alati 
rohkem.
   Tartu Ülikooli arheoloogia õppejõud Ain Mäesalu 
rääkis Otepää linnusest muistses vabadusvõitlu-
ses. Nagu ülejäänud kolm meest, nii kasutas ka 
Mäesalu oma ettekandes Läti Henriku krooni-
kat, millest oli palju väljavõtteid. Ajaloolaste arva-
tes hakkas Henrik alles 1224. aastal seda kirjuta-
ma, toetudes varem tehtud märkmetele. Samuti 
tegi ta valikuid, milliseid sündmusi kirjeldada ja 
milliseid mitte.
   Valter Langi teemaks oligi Läti Henrik ja linnu-
sed. Kuulajad said teada, et kroonikast saab luge-

da, millised muistsed linnused välja nägid, kuidas 
neid piirati ja kuidas kaitsti. Tegelikult ei saa Läti 
Henriku kroonikas esinevates andmetes kindel 
olla, sest arheoloogide andmed ei sobi mõne 
linnuse puhul kokku Henriku kirjeldustega.
   Heiki Valki ettekanne oli kõige huvitavam. Tänu 
temale said kohalviibijad täpse ülevaate Otepää 
kihelkonnas asuvatest külakalmetest. Otepääl on 
keskajal olnud vähemalt kolm kalmistut. Üks asus 
kirikaias, teine Linnamäe taga. 
   Kogu konverentsi kõige uskumatum uudis oli 
see, et ka Piiri tänaval on olnud kalmistu. Praegu 
asub endise kalmistu kohal bussijaama parkla. 
1996. aastal räägiti, et sinna paigutatakse stend, 
kus kirjas, et seal asus kunagi kalmistu. Seda tahv-
lit aga pole senini!
   Hooletult ja mõtlematult on käitutud Nõuni 
kabelimäega, kust tehti läbi maantee. 

MERIKE ENNOK

Ajaloohuvilised kogunesid konverentsile



11. aprill  2008

Otepää Vallavalitsus korraldab täiendava avaliku 
väljapaneku Otepää külas asuvale Puidu kinnis-
tu detail-planeeringule. Planeeringu eesmärgiks 
on ehitusõiguse alade määramine korterelamute 
ehitamiseks, tehnovõrkude ja -rajatiste vajaduse 
määramine, juurdepääsude tagamine, servituu-
tide vajaduse määramine ning maa sihtotstarbe 
muutmine. Planeeritava ala suurus on 17 333 m². 
Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 18. ap-
rillist 2008 kuni 16. maini 2008 Otepää Vallavalitsuse 
kantseleis.
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Aadress: Lipuväljak 13, Otepää 67405
Telefon: 7664 818
E-kiri: teataja@otepaa.ee
Ajaleht internetis: www.otepaa.ee/ot

Järgmine Otepää Teataja 
ilmub 25. aprillil.

Toimetus: Arvo Saal (toimetaja), Aili Miks
 ja Riju Johanson.
Trükk: AS Kroonpress
Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid nende
selguse huvides toimetada ja lühendada. 

Kaastöid ei retsenseerita ega tagastata.
Kuulutusi Otepää Teatajasse võtavad lisaks toimetu-
sele vastu Palupera, Puka, Otepää ja Sangaste valla-
valitsused.
Toimetus ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu eest.

O  T  E  P  Ä  Ä
Otepää vallavalitsus, www.otepaa.ee
Lipuväljak 13 67405, Otepää
Tel 766 4800, e-post: vald@otepaa.ee

Planeeringud Otepää vallas
 Valminud on Pühajärve külas asuva Savikoja 
kinnistu (katastritunnus 63601:001:0231) detailp-
laneeringu eskiis. Planeeringu eesmärgiks on 
ehitusõigusega kruntide moodustamine Savikoja 
kinnistul. Detailplaneeringu eskiisi avalik tutvus-
tamine toimub 18. aprillil 2008 kell 10.30 Otepää 
Vallavalitsuses.
 Otepää Vallavalitsus on kehtestanud Mäha külas 
asuva Atlanteri kinnistu ja lähiala detailplanee-
ringu. Planeering annab õiguse Atlanteri, Atlanteri 
tootmishoone ja Kõrgemäe katastriüksuste baasil 
nelja uue ehitusõigusega krundi ja alajaama krundi 
moodustamiseks.
 Otepää Vallavalitsus on kehtestanud Nüpli kü-
las asuva Allikamäe kinnistu detailplaneeringu. 
Planeering annab ehitusõiguse kinnistule majutus-
hoone ehitamiseks. Lahendatud on tehnovõrkudega 
liitumine ja servituutide vajadus. 
 Otepää Vallavolikogu on kehtestanud Otepää 
küas asuva Tiigipõllu kinnistu detailplaneeringu. 
Planeering annab õiguse kolme ehituskrundi ja tee-
maa krundi moodustamiseks Tiigipõllu kinnistu baa-
sil. Planeeringuga on määratud ehitusõigus kolme 
ühepereelamu ja abihoone ehituseks, lahendatud on 
tehnovõrkudega liitumine ja servituutide vajadus. 
 Otepää Vallavolikogu on kehtestanud Otepää lin-
nas asuvate Kesk tänav 21, Kolga tee 15 ja Kolga 
tee 17 kinnistute detailplaneeringu. Planeering 
annab ehitusõiguse kolme ridaelamu ehituseks. 
Lahendatud on tehnovõrkudega liitumine ja servi-
tuutide vajadus. 
 Kehtestatud planeeringutega on võimalik tutvuda 
Otepää Vallavalitsuses.
 Algatatud on Kaurutootsi külas asuva Oriko I 
kinnistu detailplaneering. Planeeringu algatamise 
taotleja on Mattias Agabus. Planeeringu eesmärgiks 
on kinnistu kruntideks jagamise võimalikkuse väl-
jaselgitamine, kruntidele ehitusõiguse määramine, 
maa sihtotstarvete määramine, tehnovõrkude ja -
rajatistevajaduse määramine. Planeeritava ala suurus 
on 11,5 ha.
 Algatamata jäeti Vidrike külas asuva Laasi ja 
Väike-Laasi kinnistute ning lähiümbruse detailpla-
neeringu keskkonnamõju strateegiline hindamine. 
Planeeringu eesmärgiks on Laasi kinnistu kruntideks 
jagamise võimalikkuse väljaselgitamine, ehitusõiguse 
alade määramine, tehnovõrkude ja -rajatiste vajaduse 
määramine, juurdepääsude tagamine ning servituu-
tide vajaduse määramine, maa sihtotstarbe muutmi-
ne. Detailplaneeringu algataja, koostamise korralda-
ja ja kehtestaja on Otepää Vallavalitsus (Lipuväljak 
13, 67405 Otepää, tel. 766 4821). Detailplaneeringu 
koostaja on huvitatud isiku ettepanekul OÜ Iporo 
(tel. 511 1494). 

PLANEERINGUD Otepää valla eelarve 2008 AMETLIK INFO

17. aprill kell 20.00  Otepää Kultuurikeskuses KINO 
– Horton. Animafilm. Pilet 20.-

20. aprill kell 13.00  Otepää Kultuurikeskus. 
Klaveriloomade lood (väikestele 
ja suurtele). Klaveril, molbertil ja 
videoekraanil Katri Rebane, Kerstin 
Hallik ja Peeter Rebane. Raamatu ja 
CD esitluskontsert. Pilet 25,- 

23. aprill kell 18.00.  Otepää Kultuurikeskuses 
Hingemuusika kontsert. 
Keelpillikvartett “EDELWEISS”. 
Piletid 1 tund enne algust 25.-/10.

24. aprill kell 19.00  Otepää Kultuurikeskus. Sofia
Rubina & D’Orange. Jazz, funk, 
hip-hop, fusion ja soul liituvad, 
Baltikumi noored muusikud saavad 
kokku, kõik ühineb. Nagu selles 
vahvas ja energilises bändis, mis 
tegutseb juba neljandat aastat ning 
on jõudnud juba päris kaugele. Pilet 
100/125,- 

25. aprill kell 20.00  Otepää Kultuurikeskus. KINO 
-HÜPPAJA. Ulmefilm. Pilet 20,- 

KULTUURIÜRITUSED 
Otepää Kultuurikeskuses

Olen sündinud 5. detsembril 1964. aastal 
Ida-Virumaal, Kohtla-Järvel. Lapsepõlv ja 
kooliaastad möödusid Tartumaal Nõos.
   Lõpetasin Nõo Keskkooli,Tartu 
Meditsiinikooli meditsiiniõe erialal ja Tartu 
Ülikooli arstiteaduskonna meditsiiniõe-
teaduse erialal. Alates 2006. aastast jätkan 

õpinguid Tartu Ülikooli arstiteaduskon-
na magistriõppes tervishoiu juhtimise ja 
terviseedenduse erialal.
   Töötanud olen meditsiinivaldkonnas 
sanitari, meditsiiniõe, vanemmeditsii-
niõe, klienditeeninduse osakonna juha-
taja ja klienditeeninduse teenistuse direk-
tori ametikohtadel.
   Koos Otepää Tervisekeskuse tublide 
töötajatega püüame kaasa aidata kohali-
ku elanikkonna tervisemurede lahenda-
misele, pakkudes kvaliteetset eriarstiabi 
ja hooldusraviteenust.
   Tagasiside meie tegevuse kohta on 
oodatud tel.766 8563; 5322 5152 või e-
posti aadressil: oteptervis@hot.ee. 

Ettevõtjad, kelle tegevuskoht on Otepää vallas ja kes 
omavad registreeringut majandustegevuse registris 
on kohustatud oma andmeid kontrollima registri vee-
bilehel http://mtr.mkm.ee/ ning oma andmete õigsust 
kinnitama esitades selleks Otepää vallavalitsusele 
vastava täidetud avalduse.
   Mainitud toiming peab olema tehtud hiljemalt 
15. aprilliks käesoleval aastal. 
   Kui registreeringu õigsuse kinnitamine ununeb, siis 
peatatakse registreering. Kui kuue kuu jooksul ei ole 
ettevõtja esitanud kinnitust registreeringu õigsuse 
kohta, siis kustutatakse registreering registrist. 
   Oluline on ka see, et ettevõtja tõepoolest isikli-
kult kontrolliks oma andmeid ja veenduks nende 
õigsuses. Juhul kui andmed on muutunud või 
registriandmetes esineb viga, on ettevõtjal võimalik 
nende parandamiseks teha avaldus vallavalitsusele. 
Sellisel juhul andmete õigsuse kinnitamise vormi ei 
täideta, vaid vallavalitsusele tuleks esitada andmete 
muutmise taotlus.
   Kõik taotluste blanketid on kättesaadavad registri 
kodulehel. Kui ettevõtjal väljaprintimise võimalus 
puudub, saab blankette vallavalitsusest.
Andmete õigsust saab teha ka elektrooniliselt läbi x- 
tee ettevõtjaportaali. Täpsemad juhised leiab registri 
avalehel oleva lingi alt ”Muudatused”.

Otepää vallavalitsus

Alates 1. märtsist 2008. a. juhib 
SA Otepää Tervisekeskuse tööd 
Kai Ird

Majandustegevuse registris 
registreeritud ettevõtjad 
peavad kinnitama oma and-
mete õigsust 15. aprilliks

Alates 21. aprillist alustab Otepää vallavalitsus iga-
kevadist heakorrakampaaniat, mille raames paigal-
datakse Otepää valda kuus 30 m³ mahutavusega 
prügikonteinerit, millega antakse vallakodanikele 
võimalus majapidamistes tekkinud jäätmed ära 
tuua. 
   Paneme siinkohal südamele, et konteineritesse 
ei ladustataks ohtlikke jäätmeid (külmkappe, tele-
reid, arvuteid, akusid, päevavalguslampe, värve, 
lakke jms) ning autorehve. Selle vätimiseks teos-
tame ka konteinerite juures järelvalvet. Samuti 
kutsume kodanikke üles mõistlikkusele ja palume 
vältida konteinerite üleuputamist, millega kuritar-
vitaksite vallapoolset vastutulekut prügikastide 
paigaldamisel.

Prügikastid pannakse üles järgnevatesse kohta-
desse alates 21. aprillist:
1) Otepää linna turuplats
2) Otepää küla, Keskuse elamurajoon
3) Vana-Otepää küla elamurajoon
4) Otepää aedlinna vana kauplus
5) Pühajärve küla, Kannistiku elamurajoon
6) Sihva küla kaupluse esine plats

Heakorrakampaania

PLANEERINGUD

Tule meiega kõndima 
laupäeval, 26. aprillil kell 11.00. 

Saame kokku  Tehvandi staadionil!   
Otepää Kõndijad

Külastuskeskus 488,5 0,7 
Arendusprojektid 855,5 1,3 
Majandusteenistus ning 
planeerimis- ja ehitusteenistus 1 696,3 2,5 
KESKKONNAKAITSE 2 217,9 3,3 
Jäätmekäitlus 356,5 0,5 
Parkide ja haljasalade heakord 1 861,4 2,7 
MAJANDUS 3 739,8 5,5 
Elamumajandus  112,0 0,2 
Veemajandus 173,1 0,3 
Tänavavalgustus 2 917,4 4,3 
Kalmistud 366,5 0,5 
Turupaviljon, avalikud tualetid 170,8 0,3 
TERVISHOID 526,0 0,8 
Otepää Tervisekeskus 490,0 0,7 
Toetus perearstidele 36,0 0,1 
VABAAEG, 
KULTUUR JA RELIGIOON 8 345,4 12,3 
Spordirajatised 200,0 0,3 
SA Otepää Spordirajatised 712,0 1,0 
Spordiorganisatsioonid 985,0 1,5 
Otepää Muusikakool 1 778,9 2,6 
Spordiüritused 150,0 0,2 
Otepää Raamatukogu 884,9 1,3 
Pühajärve Raamatukogu 243,5 0,4 
Otepää Kultuurikeskus 2 077,7 3,1 
Otepää Suusamuuseum 209,2 0,3 
Kultuuriüritused 575,0 0,8 
Toetus kultuuriseltsidele, 
organisatsioonidele 106,9 0,2 
Meedia 367,3 0,5 
EELK Otepää Maarja kogudus 35,0 0,1 
Sihva seltsimaja 20,0 0,0 
HARIDUS 31 647,1 46,6 
Lasteaed “Pähklike” 4 977,2 7,3 
Lasteaed “Võrukael” 2 365,1 3,5 
Otepää Gümnaasium  15 229,6 22,4 
Pühajärve Põhikool 6 962,6 10,2 
Ōpilasveo eriliinid 651,0 1,0 
Hariduskulu 
teistele omavalitsustele 482,0 0,7 
AS Audentes 979,6 1,4 
SOTSIAALNE KAITSE 4 723,5 7,0 
Erivajadustega 
inimeste hoolekanne 1 190,7 1,8 
Otepää 
Päevakeskus - Hooldekodu 1 597,6 2,4 
Toimetulekutoetus 412,8 0,6 
Sotsiaalhoolekande 
teenused eakatele 138,2 0,2 
Sotsiaalhoolekande teenused 
perekondadele ja lastele 453,2 0,7 
Eakate 
sotsiaalhoolekande asutused 320,0 0,5 
Sotsiaalkorterid 90,0 0,1 
Sotsiaal- ja haridusteenistus 521,0 0,8 
Intressi ja kohustistasukulud 776,5 1,1 

KULUD KOKKU 73 670,8 108,5  
   
FINANTSEERIMISTEHINGUD   
Kohustuste vähenemine 3 854,8 5,7 
Võetud laenude tagasimaksm.  3 854,8 5,7 
Muutus kassas ja hoiustes -9 596,5 -14,1 
Kulud ja 
finantseerimistehingud kokku 67 929,1 100,0

TULUD   
 
Maksud 27 960,0 41,2 
Füüsilise isiku tulumaks 26 500,0 39,0 
Maamaks 1 400,0 2,1 
Reklaamimaks 60,0 0,1 
Kaupade ja teenuste müük 5 464,5 8,0 
Riigilõivud 304,6 0,4 
Kaupade ja teenuste müük 5 159,9 7,6 
Toetused 33 320,0 49,1 
Toetused jooksvateks kuludeks  524,6 0,8 
Toetused põhivara soetamiseks 7 978,9 11,7 
Toetused riigilt 24 816,5 36,5 
Muud tulud 1 184,6 1,7 
Materiaalse põhivara müük 1 000,0 1,5 
Tulud varadelt 184,6 0,2 

TULUD KOKKU 67 929,1 100,0  
   
 
KULUD   
 
Üldised VALITSUSSEKTORI 
TEENUSED 12 681,3 18,7 
Vallavolikogu 236,5 0,3 
Vallavalitsus 3 211,2 4,7 
Reservfond 8 200,0 12,1 
Raamatupidamine 601,0 0,9 
Omavalitsuste liidud 105,5 0,2 
Maakonna ühisüritused 327,1 0,5 
AVALIK KORD  60,0 0,1 
MAJANDUS 8 953,3 13,2 
Valla teed 5 314,3 7,8 
Transpordikorraldus 598,7 0,9 

% 
eelarvest

% 
eelarvest

Võrreldes eelmise aastaga on eelarves 
tunduvalt suurenenud valla teedele mine-
vad summad, kokku on seda üle 5 miljoni 
krooni. Kogu see raha läheb teede ja täna-
vate remondile ning hooldusele. Juba mais 
peaksid algama valla teede remonditööd. 
Linnas on planeeritud remontida mitmed 
tänavad: Pärna, Virulombi jmt.
   Ligi 900 000 krooni võrra on suurenenud 
parkide ja haljashalade heakorrastamiseks 
mõeldud raha. Number üks on Pühajärve 
park. Osa sellest on juba varem korrastatud, 
nüüd tuleb töö viia lõpule. Maikuus tahame 
alustada Keskväljaku haljastusega, et muuta 
seda halli kivilat rõõmsamaks ja erksamaks. 
   Reservfondis on üle 8 miljoni krooni. Te-
gemist on investeeringuteks mõeldud raha-
ga. Tuleb lõpule viia Palupera tee remont, 
mais peaks algama Hurda tänava ristist Tar-
tu suunas kergliiklustee ja valgustuse ehitus.
   Kavas on lasteaia Pähklike katuse remont, 
koostamisel kultuurikeskuse remondi ja 
juurdeehituse projekt, teha tuleb kultuuri-
keskuse pargi maa-ala detailplaneering ja 
gümnaasiumi remondi põhiprojekt. Jätkame 
ka Sihva seltsimaja renoveerimist ja viime 
lõpule Pühajärve tee 14 maja remondi.

Vallavanem AIVAR PÄRLI

mailto:oteptervis@hot.ee
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Projekt Ohutult 
ohtudele vastu

Armastuse pärast Siberisse - 11 (viimane osa)

VIRVE KROLL

Kevadel 1952 lahkun Siberist

O  T  E  P  Ä  Ä

Lõpuks rong peatus ja seal lähedal oli ka haigla. 
See haigla oli vangide jaoks, aga seal raviti ka 
vabu inimesi. Haiglas töötas arstina üks lätlanna, 
erialalt kirurg. Ta oli keskealine proua ja samuti 
vang. Teised arstid olid vabad inimesed. 
   Nagu me öösel haiglasse jõudsime, vaatas üks 
noor meesarst mu läbi ja käskis kohe operat-
sioonile viia. Seal pandi mind lauale pikali, seoti 
kinni ja kaks õde hoidsid veel ka käsi kinni. Ja 
siis lõikas arst paise lahti. Sealt tuli palju kole-
dat sodi välja. Lõpuks toppis ta mingis kollases 
vedelikus immutatud marli haava sisse, sidus 
kõik kinni ja mind saadeti palatisse.
   Mul hakkas kohe kergem ja esimest korda 
pärast vaevarikkaid öid magasin rahulikult. 
Hommikul oli palavik alanenud ja ma hakka-
sin jõudsalt paranema. 
   Meie laagris oli ka invaliide. Mul on meelde 
jäänud üks noor, 25aastane venelanna, kes oli 
jäänud vaguni alla ja kaotanud ühe käe ja jala. 
Ta oli seal juba üle aasta aga ikka teda ei vabas-
tatud. Ühes ruumis hoiti kahte hullu naist, kes 
kujutasid ette, et nad on kirurgid ja tahtsid teine-
teist opereerida. 
   Haiglas olin mitu kuud. Lätlannast arst suhtus 
minusse väga hästi ja ütles, et hoiab mind seal nii 
kaua, kui võimalik. Aitasin raskemaid haigeid 
ja ka koristada, kui abi oli vaja. 
   Ühel õhtul sisenes palatisse see noor meesarst, 
kes mul paise katki lõikas ja mind pärast ravis 
ning kutsus mind endaga kaasa. Läksin tema 

järel ühte kabinetti, ja seal lamas üks vaba tütar-
laps. Arst hakkas sellele tütarlapsele aborti 
tegema. Ma ei suutnud seda vaadata ja oota-
sin, millal see õudus lõpeb. Tütarlaps karjus ja 
kutsus ema appi. Arst ütles talle, et vaevalt sa 
siis ema appi kutsusid, kui poisiga voodis olid. 
Pärast pidin mina kõik ära koristama.
   Ja jälle saabus kevad. Oli aasta 1952 ja ma 
olin juba 21aastane. Liikusid jutud, et lähema-
tel päevadel hakatakse komplekteerima uut 
ešeloni Altai kraisse. Sain teada, et ka mina olen 
seal nimekirjas. Mul oli väga hea meel, et ma 
Siberist minema pääsen, ehkki ma ei teadnud, 
kus see Altai krai asub. Ka teistest Taišeti ja 
Bratski ümbruses olevatest laagritest kogu-
ti vange kokku ja toodi haigla territooriumi-
le. Seal oli ka palju eestlasi. Ja paljud neist olid 
minu-ealised noored!
   Siis oligi ärasõit. Ikka samad loomavagunid, 
puurenn ukse kõrvalt väljas.
   
    Jumalaga, Siber!

On lõppenud järjekordne etapp Lõuna 
Politseiprefektuuri preventsioonita-
lituse eestvedamisel ja koostöös ko-

halike omavalitsustega ühisennetusprojektis 
„TEGIJAD 2008“.
   Projekti II etapp toimus seekord Kanepi 
gümnaasiumis kevadisel koolivaheajal. Osalesid 
12-16aastased noored Kanepi, Otepää, Valgjärve, 
Veriora ja Võru vallast.

Mis toimus?

Seekordne etapp oli loodussuunitlusega. Õpetaja 
Rein Põdra juhendamisel meisterdati lindu-
dele pesakaste. Huvitava oli see, et pesakaste 
tegid suure innuga ka laagris osalenud tüdru-
kud. Teiseks näpuharjutuseks oli õpetaja Helve 
Konsapi juhtimisel-juhendamisel vildist esemete 

valmistamine. Nende valmistamise vastu ilmnes 
üllatav huvi poistel. 
   Seekordse väljasõidu tegime loodusesse 
Käbliku tallu, kus aitasime peremeest metsaalu-
se koristamisel ning kogutud okste põletamisel. 
Peale mõnetunnist rassimist pakkus peremees 
meile kosutavat suppi. Seejärel rääkis ta lugusid 
loomadest ja jahindusest. Noored esitasid küsi-
musi jahinduse kohta ja said ka vastuseid.
   Õhtu naelaks oli kutsutud „kuulsaks või 
kummaliseks“ isikuks Põlvast pärit noormees 
Kahru Kaasik (pildil), kes trikitas kaarditega 
ja juuksekummidega. Pärast jätkus kõneainet 
tehtud trikkidest laagrietapi lõpuni ja võib-olla 
veel kauemgi.
   Meie aega sisustas ka Kaitseliidu Põlva male-
vast instruktor-noortejuht Aile Vals, kes viis läbi 
erinevaid meeskonnatöö harjutusi. Tulemuseks 

Ennetusprojekt „TEGIJAD 
2008“ jätkub

Valgamaa Tervisenõukogu eraldas projek-
tiga lasteaed “Võrukaelale” 4240 krooni, et 
me saaksime korraldada lasteaias kahele va-
nemale rühmale, lastevanematele ja lasteaia 
personalile koolituse esmaabist. 
   Taotluse eesmärk oli teadvustada esmaabi 
algteadmisi lastele ning täiendada teadmisi 
ja praktilisi oskusi ellujäämise seisukohast 
nii vanematel kui lasteaia töötajatel.
   Projekti eelduseks on arusaamine ja 
mõistmine turvalisuse probleemide täht-
susest ja praktiliste oskuste vajalikkusest. 
Oodatav tulemus on turvavahendite ka-
sutamise harjumus ja oskuslik käitumine 
ohuolukordades, kuidas ja kui kaua anda abi 
meditsiiniala professionaalide saabumiseni/
abi saamiseni.
   Projekti teostas meie lasteaias 2. ja 3. ap-
rillil Eesti Punase Risti Valgamaa Selts.

KATRIN MARJAPUU, projekti tegevusjuht

ga. Imekombel jäid ellu mõlemad ja Eestisse 
tagasi jõudsid 7 aasta pärast, 1956. aastal. 

A.M.: Millised on olnud vastukajad Sinu kirju-
tatud mälestustele “Armastuse pärast Siberis-
se”, millest Otepää Teatajas ilmus 11 joone-
alust?

V.K.: Vastukajad on olnud ainult positiivsed. 
Mu juurde on juhatatud täiesti võõraid inimesi, 
kes on mind tänada soovinud. Noorim tänusõ-
nade ütleja oli üliõpilasest noormees, kes juba 
oma gümnaasiumiajal Otepääl alustas mu 
eluloo üleskirjutamist. Hiljutisem vastukaja on 
pojatütrelt, kes koolist koju jõudnult teatas, et 
ajalooõpetaja oli küüditamistest rääkides ühe 
näitena toonud ka minu Siberi-loo.

A.M.: Mäletan ühte Oskar Kruusi kohtumist 
lugejatega Otepää kultuurimajas tema noor-
sooraamatu “Pühajärve album” ilmumise järel 

oli noorte omavahelise suhtlemise paranemine 
ja meeskonnatöö valmiduse paranemine.
   Palju tehti sporti, mängiti saalijalgpalli, saaliho-
kit ja korraldati teatevõistlusi. Selle eest suured 
tänusõnad õpetajatele Kadrile ja Maikenile 
ning abiturientidele Kadri Plaadole ja Sigrit 
Vaaraskile.
   Põnev oli ka politseipoolne etteaste. Oma nelja-
jalgseid sõpru Elmundot ja Reksi presenteerisid 
ja rääkisid neist koerajuhid Tiina Kiik ja Hillar 
Heil. Seadusandlust ja head käitumist tuletasid 
noortele meelde preventsioonitalituse vanem-
konstaablid Maarja Punak ja Maris Orgusaar.

Mis sai valmistatud pesakastidest?

Loodusteemalise laagrietapi koostööpartne-
riteks olid Erastvere ja Ilumetsa metskonnad. 
Pidulikul laagrietapi lõpetamisel anti metskon-
nale  ühtekokku 58 pesakasti, mis pannakse üles 
uute asukate ootele Erastvere ja Ilumetsa mets-
konna hallatavatesse metsadesse ja loodusrada-
de lähedustesse.

Mis saab edasi ennetusprojektist?

Ennetusprojekt „TEGIJAD 2008“ jätkub veel 
kahe kolmepäevase etapiga. Suvisel kooliva-
heajal oleme Veriora vallas Viluste põhikoolis. 
   Nimetatud etapil toimub erinevaid loen-
guid, tehakse meeskonnatööharjutusi, erine-
vad jõustruktuurid presenteerivad oma tege-
vust, tehakse väljasõit Meenikunno maastiku-
kaitsealale ja meeskonnatöö finaalalana toimub
Paintballi lahing. 
   Viimasel etapil oleme Mooste vallas väli-
tingimustes. See etapp on militaarkallakuga. 
Viimasel päeval pannakse nö „i“-le täpp peale 
teenistusrelvadest laskmisega. 
   Lõpetuseks tänan Jestec OÜd ja Kaido Kõivu, 
kes toetasid meie etappi vajaminevate mater-
jalidega!

PEETER PAU, Lõuna Politseiprefektuuri Korrakaitse-
osakonna Preventsioonitalituse juhtivkonstaabel,

ennetusprojekti „TEGIJAD 2008“ projektijuht

1989. aastal.
   Saalist oli arutelu ajal kuulda naiste vaid-
levaid ja protestivaid hääli. Lugejad, kes end 
ilmselt raamatutegelaste prototüüpidena ära 
tundsid, väitsid, et tegelikus elus see küll nii 
ei olnud. Oskar Kruus pidi seejärel selgita-
ma, et ilukirjandus ja tegelik elu pole kunagi 
kattuvad. Lugesin ja küsin nüüd tavalugejana 
samamoodi: kes on kes? Kas Aivi prototüüp 
oli Virve Kroll?

V.K.: Ei, Aivis oli rohkem Aino Niklust. Ennast 
tundsin kahes tegelases - Urves ja Ursulas.

A.M.:Toimetusse on samuti tulnud vastuka-
jasid Sinu leheloole, eriti põlisotepäälastelt, 
kes Sinuga koos kooliteed käinud või kes 
Sinu pere lahkust lapsena tunda saanud. Vii-
masel ajal aga neilt, kelle peret on küüditami-
sed kõige valusamalt tabanud. Nad on Sinu 
ettevõtmist kiitnud ja soovitanud Sul kõik see 
kannatustetee raamatuks vormistada. Sellest 
küsimused: kas raamat on plaanis ja kui on, 
kas tuleb see samasuguses optmistlikus ala-
toonis?

V.K.: Midagi täpset ei taha öelda - jäägu see 
tulevikumuusikaks. Kui see siiski teoks saab, 
siis võin ette öelda, et ega mu olemus ega 
raamatu alatoon ei muutuks. Olin ju Siberi-
aastail noor inimene. Nägin samas emasid 
väikeste lastega, kes murest oma laste tervi-
se, nende alatoitluse või surma pärast mur-
dusid. Minu ema toonitas oma eluajal ikka: 
kõik halb on nagu lumele kirjutatud, kõik hea 
on nagu kivisse raiutud.

Lõpetuseks - räägime! 
Küsib Aili Miks, vastab Virve Kroll.

A.M.: Käesoleva aasta märtsis märgiti varasemast 
kõlajõulisemalt suurküüditamist Eestis 59 aastat 
tagasi. Mis Sinul sellistel päevadel minevikust 
meenub?

V.K.: Meenutasin vanaema, kes küüditati 
78aastasena Siberisse koos 11aastase pojapoja-

Virve koos lapselastega Leedus 2007. a.

Otepää Vallavalitsus 
VÕTAB TÖÖLE

IT-spetsialisti

Tööle asumise aeg 21.04.2008.a.
Täistööaeg.

Palk: alates 9000.- kroonist.

Täpsem informatsioon Otepää Valla-
valitsus, Lipuväljak 13, 67405 Otepää, 

tel: 76 64 800, e-post vald@otepaa.ee.

algus Otepää Teatajas nr 17, 2007
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PLANEERINGUD

SÜNNID
Kadri Ann Jänes 12. märts

Palupera Vallavolikogu võttis 29. veebruaril vastu 
valla 2008. aasta eelarve. 
   Valla 2008. aasta eelarve tulude-kulude üldma-
huks on kavandatud 22,7 miljonit krooni, mis on 
2,7 miljonit enam, kui 2007. aasta eelarve vastu 
võtmisel. Tasandusfond riigieelarvest vähenes 
mullusega võrreldes 425 000 krooni (suurim 
vähenemine Valgamaa omavalitsustest) võrra, 
mis on tingitud üksikisiku tulumaksu rohkest üle-
laekumisest 2007. aastal – 3,2 miljonit krooni. 
   Lisaks sellele on veel tulude ja kulude artikleid, 
mis mullusega võrreldes riigieelarvest vähen-
datud on, need on sihtsuunitlusega summad 
– vähendati hooldajatoetusteks väljamakstavat 
summat (-20 000 kr.) ja oluliselt toimetulekutoe-
tusteks väljamakstavat summat  (-102 000 kr.).
   Seega põhineb eelarve tõus üksikisiku tulumak-
su tõusul (+ 3,2 miljonit krooni), hariduskuludeks 
suunatud summade tõusul (+ 584 000 krooni) ja 
maanteede hoolduseks eraldatud summa tõusul 
(+ 490 000 krooni). 
   Positiivse otsuse saanud rahastajate finantse-
ralduste osas on eelarvet kinnitades teada sama 
suur osakaal kogu eelarve mahust (16%) nagu 
2007. aastalgi. Kui 2007. aastal polnud tulumaksu 
ülelaekumise tõttu Palupera vallal pangalaenu 
vormistamiseks vajadust, siis 2008. aasta eelar-
ves kajastub investeeringute teostumiseks, oma-
osaluste lisamiseks 3,2 miljonit krooni suurune 
pangalaengi. Tegelik vajadus selgub aga siiski 
eelarveaasta kestel. 
   Põhiosa pangalaenust planeeritakse kulutada 
Nõuni uue raamatukogu kaasfinantseeringuks,
Hellenurme küla reoveepuhasti rekonstruee-
rimiseks ja uue Palupera valla üldplaneeringu 
koostamiseks. 2008. aastat alustab Palupera vald 
ilma laenukohustuseta.
   Olulisematest muudatustest veel – 2008. aas-
tast kompenseerib Palupera vald ka gümnaa-
siumiastmes õppivate vallakodanike koolilõuna, 
emadepäeva eelset prügiveopäeva enam ei toi-
mu, kord nädalas tehakse vajaduse hindamiseks 
katset avada uus valla bussiliin Päidla-Hellenur-
me-Palupera-Otepää ja paari tunni pärast tagasi. 
Siin oodatakse ettepanekuid!
   Kinnitatud, planeeritud eelarve saab aasta joo-
ksul tõenäoliselt täiendavaid vahendeid, mille 
arvelt saaks siis osaliselt laenukoormust kas vä-
hendada või mõelda lisainvesteeringutele. 
   Suurematest töödest, tegemistest anname 
aga infot edaspidiselt konkreetsemalt ajalehe-
veergudel.
   Suurim osa kuludest on järjekordselt suunatud 
haridussektorisse – 36%, investeeringutesse 
20%, maanteede hooldusele 7%, sotsiaalhoole-
kandele kulub eelarvest 3%, kultuurile ja spordile 
koos kolmanda sektoriga 5%. Volikogu ja vallava-
litsuse kulutuste katteks kulub 5% eelarvest.

Ülevaade Palupera valla 
2008. aasta eelarvest

Palupera valla 2008. a. eelarve (kroonides)

KULUD
VOLIKOGU  186 700
VALLAVALITSUS, RAHANDUS, ÜLDKULUD 1 043 000
MAAKORRALDAJA 222 400
SOTS. TÖÖTAJAD 254 700
MAAKORRALDUS 490 000
LIIKMEMAKSUD 231 000
MAANTEETRANSPORT, KORRALDUS 1 549 756
TURISM 15 000
BIOL. MITMEKESISUS, JÄÄTMED, HALJASTUS 4 981 000
KOMMUNAALMAJ., ELAMUMAJ., VALGUSTUS 796 200
MUUSIKAKOOLID 218 000
HELLENURME RMT. KOGU 144 000
NÕUNI RMT. KOGU 1 319 400
HELLENURME KULT. MAJA 119 100
NÕUNI KULT. MAJA 523 000
KULTUURI, HARIDUSE MUUD 30 000
PALUPERA PÕHIKOOL 4 516 300
ALUSHARIDUS 2 185 300
OSTETUD TEENUS-HARIDUS 1 085 400
ÕPILASLIINID 467 500
HOOLDEKODUD 295 000
SPORT, VABA AEG, SELTSITEGEVUS 435 100
PERETOETUSED, MUU SOTS. KAITSE 355 000
TOIMETULEKUTOETUS 551 544
HOOLDAJATOETUS 300 400
PÄÄSTETEENISTUS 15 500
LAENU TEENINDUS 50 000
OTEPÄÄ TEATAJA 70 100
KALMISTU 27 000
RESERV 200 000

KOKKU 22 677 400

TULUD
ÜKSIKISIKU TULUMAKS 6 548 000
MAAMAKS 585 000
RIIGILÕIV 30 000
KANTSELEI 10 000
MAAVARAD, VEE ERIKASUTUS 485 000
TOETUSED RIIGILT 3 373 000
TEEDE KORRASHOID 1 393 700
HARIDUSKULUDEKS 2 404 705
LASTEVANEMATE OSALUS 26 000
ÜÜRI- JA PILETITULU 27 000
VALLAVARA MÜÜK 125 000
SA KIK, EAS jt. 3 645 063
TEISED VALLAD 350 749
PANGALAEN  3 200 000
ÕPPELAEN 29 724
A/A JÄÄK 437 890
MUUD 6 569

KOKKU 22 677 400

Teeme ära!
On lõppenud Palupera valla illegaalsete prü-
gikohtade kaardistamine. Nüüd vajame va-
batahtlikelt osalejatelt infot. Teeme koos Eesti 
puhtaks! Koristuspäeval, 3. mail, koristame 
kaardistatud prügipunkte.
   Võta kaasa oma sõbrad, pere või töökaas-
lased ning veeda üks headtegev mõnus laupä-
ev vabas õhus. Pane kokku oma meeskond (3-
15 liiget) ja registreeri meeskond http://www.
teeme2008.ee/.
   Pakume lahendit aktiivsetele üksiküritaja-
telegi – andke endist teada ja me püüame 
teid meeskondadesse liita. Hea oleks, kui 
registreeringust annaksid teada vallavalitsu-
selegi. Registreerida saab end määratledes 
ka konkreetse prügikoha juurde. Kuna prügi 
on enamasti laiali mööda valda, siis peaksid 
arvestama ka, et vajadus on omal jõul liikuda 
valla piires. Aga ka siin on võimalik ju hea taht-
mise korral koostööd teha.

Palupera vallavolikogus 
03.04.2008

 Otsustati mitte algatada Vana-Anni kinnistu 
nr. 1325940 katastriüksuse nr. 58202:001:0870 
detailplaneeringut, lähtudes Valgamaa 
Keskkonnateenistuse motiveeringust.
 Kehtestati Palupera valla korraldatud jäät-
meveo rakendamise tingimused ja kord.
 Pikendati vee-ettevõtja OÜ Palu-Teenus tee-
nindamise tähtaega 31. oktoobrini 2008.a.
 Kehtestati Kullipesa reovee pumbajaama 
maa-ala detailplaneering. Nimetatud planee-
ring muudab kehtivat üldplaneeringut planee-
ringualal.
 Muudeti Palupera vallavolikogu 20.03.2007.
a. otsuse nr 1-1/16 esimest punkti, kus ennista-
takse vaba metsamaade nimekirja (kinnitatud 
Palupera vallavolikogu 09.03.04 otsusega nr 
1-1/7) Neeruti külas vaba metsamaa nr 38 eras-
tajana FIE Anti Kulasalu Mardi talu. 

Palupera vallavalitsuses
06.03.2008 : 

 Väljastati ehitusluba Nõuni külas Toidutare 
kinnistul asuva ehitise lammutamiseks.
 Tunnistati kehtetuks Palupera Vallavalitsuse 
15.02.2005.a. korraldus nr.2-1/05/23 Pauli 
katastri-üksuse moodustamine ja nõusoleku 
andmine katastriüksuse ostueesõigusega eras-
tamiseks. Riigi maakatastrist kustutatakse Pauli 
katastriüksus tunnusega 58201:002:2390.
 Määrati Hellenurme külas Tallimäe elamu 
aluse ja teenindamiseks vajaliku maa suuruseks 
7555 m² ja kinnitati korteriomandi seadmise 
eesmärgil moodustatud katastriüksuse, sihtots-
tarbega elamumaa, nimeks Tallimäe elamu.
 Väljastati Hellenurme külas Pärna 15/04 kV 
mastalajaamale kasutusluba.
 Tunnistati kehtetuks Palupera Vallavalitsuse 
23.01.2003.a. korraldus nr.2-1/2 korteriomandi 
seadmise eesmärgil Tallimäe elamu katastriük-
suse moodustamise kohta. Riigi maakatastrist 
kustutatakse Tallimäe elamu katastriüksus tun-
nusega 58201:001:1310.
 Anti üks sünnitoetus summas 2000 krooni, 
üks ühekordne toetus 300 krooni, kaks ühe-
kordset toetust lapse prillide ostmiseks kogu-
summas 1245 krooni ja üks küttepuude toetus 
1000 krooni.
 Tunnistati edukaks pakkumuseks OÜ K&M 
Projektbüroo pakkumus Hellenurmes kultuuri-
maja/vallamaja hoone katuse remondi projekti 
arhitektuur-ehitusliku osa koostamiseks. Lubati 
vallavanemal sõlmida töö teostamiseks leping.
 Tunnistati edukaks pakkumuseks OÜ 
COFRES pakkumus Lustimäe juurdepääsutee 
ehituse järelvalveteenusele. Lubati vallavanemal 
sõlmida omanikujärelvalveks leping. 
20.03.2008:
 Peeti võimalikuks jagada Hellenurme külas 
asuv Kalda kinnistu  kaheks eraldi katastriüksu-
seks järgnevalt: Kalda katastriüksus suurusega 
7550 m², sihtotstarve elamumaa ja Hellenurme 
kergliiklustee I katastriüksus suurusega 344 m², 
sihtotstarve transpordimaa.
 Anti üks ühekordne toetus lapse prillide 
ostmiseks 917 krooni, kaks küttepuude toetus 
a´1000 krooni, toimetuleku toetusest kaks ühe-
kordset toetust a´200 krooni ja üks matusetoe-
tus 2000 krooni.
 Määrati ühele raske puudega isikule hooldaja.
 Kinnitati toimetuleku saajate nimekiri kogu-
summas 15 427 krooni.
 Määrati Hellenurme reoveepuhasti häälesta-
mis- ja optimeerimistöö ning järelvalveteenuse 
teostajaks Osaühing aqua consult  baltic. Lubati 
vallavanemal sõlmida vastav leping.
 Väljastati kinnistuomanikule ehitusluba 
Nõuni külas Kooli 1 kinnistule kontorihoone 
ehitamiseks.
 Väljastati Nõuni külas Kooli 1 kinnistul asu-
vatele hoonetele (viis varjualust, kaks saeruumi) 
kasutusluba.
 Võeti arvele Hellenurme külas peremehetu 
ehitisena Hellenurme mõisa tall. Hoone hool-
dajaks määrati Palupera vallavalitsus.
26.03.2008:
 Määrati Hellenurme kergliiklustee teenindus-
maa suuruseks 693 m² ja nimetati Hellenurme 
kergliiklustee II katastriüksuseks, sihtotstarbega 

transpordimaa.
 Lubati vallavanemal sõlmida leping Plasto 
AS-iga Hellenurme külas Mäenurga kinnistul 
asuva korteri akende valmistamiseks ja pai-
galdamiseks.
01.04.2008: 
 Väljastati OÜ Helde PM Tootmisele 
Hellenurme külas Nurme kinnistul sigalate 
rekonstrueerimisprojekti koostamiseks pro-
jekteerimistingimused.
 Peeti võimalikuks jagada Urmi külas asuv 
Kaare kinnistu kü 58201:002:2040 kaheks 
eraldi katastriüksuseks järgnevalt: Kaare ka-
tastriüksus suurusega 9,78 ha, sihtotstarve 
maatulundusmaa ja Kaaremetsa katastriük-
sus suurusega 6,48 ha, sihtotstarve maatu-
lundusmaa.
 Väljastati OÜ Jaotusvõrgule projekteeri-
mistingimused Astuvere külas Väike-Sepa 
kinnistu elektrivarustusega liitumise projek-
teerimiseks.
 Väljastati OÜ Jaotusvõrgule projekteeri-
mistingimused Astuvere külas Järve ja Kulla 
kinnistute elektrivarustusega liitumise pro-
jekteerimiseks.
 Anti kaks ühekordset toetust ravimite os-
tuks kogusummas 1195 krooni, kaks sünni-
toetust lapse sünni puhul ja üks matusetoe-
tus. 
 Kinnitati Palupera külas Pärgi kinnistu 
kirjaliku enampakkumuse tingimused.
 Tunnistati edukaks Hellenurme küla reo-
veepuhasti renoveerimise pakkumuse võitja 
– OÜ MIHKEL X.
 Muudeti Palupera vallavalitsuse korraldu-
ses nr 2-1/52 (26.03.2008) punktis 1 toodud 
nime Hellenurme kergliiklustee II, asendades 
see nimega 2. Hellenurme kergliiklustee.
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Palupera vallas Palupera külas algatatud 
PALUPERA FARMI kinnistu nr. 1208440 
kü 58201:002:1360 ja PALUPERA KOPLI 
kinnistu nr. 2087640 kü 58201:002:1071 de-
tailplaneeringu avalik arutelu planeeringu 
lähteseisukohtade tutvustamiseks toimub 
Palupera vallamajas 21. aprillil 2008 algu-
sega kell 10.00.

Toetuse saaja – Palupera Vallavalitsus, kes on põ-
hitaotleja, kaasfinantseerija.
Toetajad on EV Kultuuriministeerium, Hasart-
mängumaksu Nõukogu. 
Toetus – EV siseriiklik toetus hasartmängumak-
sust laekuvast tulust. Nõukogu otsusega nr. 363 
(17.03.2006) eraldati Palupera valla eakate elu-
kestva õppe korraldamiseks (enesemassaaži ja 
võimlemise praktiline koolitus; loeng mürgistest 
ilupuudest ja põõsastest koduaias; emadepäeva, 
eakate päeva ja jõulupäeva tähistamine ning 
2päevane õppereis Ida-Virumaale) 34 375 krooni.
Projekti lõpp – 30. aprill 2009.

Palupera valla eakate elu-
kestva õppe korraldamine

Palupera põhikooli 1. klassi näitetrupp esines Elva 
Sinilinnu kultuurikeskuses 26. märtsil teisel Tartumaa 
mitte-teatrite festivalil. Mängisime vene muinasjutu 
ainetel lavastatud etendust „Kakuke”. 
   Rõõmsameelne, särasilmne, krõbe ja ümmargune 
kakuke Triin tunnustati neljaliikmelise žürii poolt sära-
vaimaks osatäitjaks. Tunnustusega kaasnes kiidukiri 
ja kingitus. Vahvad ja toredad olid ka kelmikas jänku 
Gretten, võimsate okastega siilipoiss Andre, liikuv 
hiireke Janno, kaval rebasetüdruk Kerttu ning toime-
kas leivakaku küpsetaja Angeelika. Näitetrupp män-
gis väga hästi. 1.- 3. klasside arvestuses sai „Kakuke” 
parima lavastuse tiitli. Kiitus esinejatele! 
   Seda elamuste- ja lumerohket kevadpäeva ei unus-
ta me niipea. Raskusi oli Elvasse kohalejõudmisega. 
Sadas lund ja lagedal tuiskas. Jäime kinni maanteele 
kerkinud olevatesse lumevaaludesse. Peategelane 
Triin toodi Hellenurme traktoriga, sest kinnituisanud 
külavaheteid ei jõutud nii kiiresti lahti ajada. 
    Lavastajana tänan mõistvaid ja tublisid lapsevane-
maid, kes mind igati aitasid ja toetasid.

RELIKA KALBUS

Elamusterohke kevadpäev

11. aprillil kell 19.00 Hellenurme kultuurimajas 

SEELIKUKÜTID. 
Tule kuulama ja tantsima!  Pilet 50 krooni.
Info tel. 5662 2044, Elsa.

mailto:palupera@palupera.ee
http://www.teeme2008.ee/
http://www.teeme2008.ee/
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Teemaks oli jäätmekäitlus ja heakord. 
Kahju, et vallaelanike huvi oli väike, Aak-
res 3 ja Pukas 5 osalejat. Sisuka ettekan-
dega esines Valga Keskkonnateenistuse 
heakorraspetsialist Roman Tannenberg. 
Ta selgitas maakonnas enim küsimusi 
tekitanud probleeme ja valdkondi.
   Jäätmete tekkimine. Paljud ütlevad, 
et mingit prügi ei teki, ja see natuke, mis 
tekib, peidetakse aianurka. Lisatakse veel, 
et nõnda tegi minu ema ja nõnda tegi 
juba minu vanaema. 
   Olmeprügi matmine ei ole lubatud. Igal 
majapidamisel peab olema tõendus selle 
kohta, kuhu ta oma prügi paneb. 
   Olmejäätmete kasti võib tellida ka mit-
me majapidamise peale ning  tühjenda-
missageduseks võib lepingus märkida 
näiteks üks kord kvartalis. Jutud, et prügi 
üldse ei teki, ei saa olla õiged.
   Kas igal majapidamisel peab olema 
vähemalt 4 kasti? Vastus – ei pea. Kellel 
on küttekolle, võib põletada paberi ja 
papi, kellel ei ole, saab tuua need selleks 
ettenähtud konteinerisse. 
   Ohtlikud jäätmed tuleb viia selleks et-
tenähtud kohta. Pakendid tuleb loputatult 
viia selleks ettenähtud vastavasse kon-
teinerisse, biolagunevad jäätmed saab 
maainimene komposteerida kas oma 

Päev täis laulu

Puka valla 2008. aasta eelarve on 
võrreldes 2007. aasta alguse-

ga kasvanud üle kahe miljoni kroo-
ni. Siit jääb mulje, et sellel aastal on 
meil võimalused kulutuste tegemi-
seks oluliselt suuremad  kui möö-
dunud aastal, tegelikult see päris nii 
ikka ei ole. Oma rahakotti revideerides 
oleme  kõik märganud, et vaatama-
ta palga suurenemisele on ostujõud 
ikka samaks jäänud. Samasuguseid 
probleeme avastame ka valla eelar-
vet kokku pannes. Vaatamata eelarve 
suurenemisele on paljudele vajalikele 
probleemidele lahenduste leidmiseks 
raha puudu. 
   Milliste murede ja probleemide la-
hendamisel 2008. aasta eelarve koos-
tamisel siis keskenduti ja kuhu  pla-
neeriti rohkem kulutati? Kõigepealt 
tuleb öelda, et enamus valdkondades 
tuli eelarvet suurendada, et katta alla-
sutustele hinnatõusudest suurenenud 
eelarvevajadust. 2008. aastal on päris 
suur täiendav rahastamise vajadus  
lasteasutuste palkade ühtlustamiseks. 
Lisaks palgatõusule üritas enamus 
Eestimaa valdasid 2008. aastal seni 
vaeslapseosas olnud lasteaedade töö-
tajate palkasid järele aidata õpetajate 
palkadele, seda tegime ka meie. 
   Seoses kütuste kallinemisega on 
suurenenud oluliselt kulutused kütu-
sele, see on mõjutanud eelarvet tu-
gevasti. Kahjuks on viimastel aastatel 

Puka valla 2008. aasta eelarvest
Keskkonnakaitse 75 000
Tänavavalgustus 110 000
Elamumajandus 843 635
Kalmistu 77 385
Hulkuvate loomadega seotud tegevus 2000
Ambulatoorium 30 000
Puka Kunstikool 395 440
Vabaaja- ja spordiüritused 150 000
Raamatukogud 626 995
Rahvamajad 816 627
Kino 19 000
Ringhäälingu- ja kirjastamisteenus 63 610
Muu vaba aeg 15 000
Puka Lasteaed 1 985 280
Aakre Lasteaed- Algkool 2 951 389
Puka Keskkool 7 938 729
Õpilasliinid 827 095
Ostetud teenus- osalemine 900 000
Logopeed 92 190
Muu puuetega inimeste sotsiaalne kaitse 573 736
Hooldekodu 250 000
Perekondade ja laste sotsiaalne kaitse 90 401
Sotsiaaltoetused - toimetulek 378 345, 60
Muud sotsiaaltoetused 130 000
Sotsiaaltöötajad 265 510
Kulud kokku 22 789 000,69

järjest suurenenud ka teistes valdades 
õppivate õpilaste eest tasutav sum-
ma, 2007. aastal ületas see juba 900 
000 krooni piiri. Sellest on kahju, sest 
samaaegselt peame üleval ka ise koo-
le, see raha oleks väga ära kulunud 
oma koolide remontimiseks.
   Käesoleval aastal on planeeritud 
suured kulutused Puka rahvamaja-
le, remonditööde valmimist ootame 
mai lõpuks. Selle objekti rahastamisel 
on meile suureks abiks riik ja kultuu-
riministeerium. Selleks aastaks on 
eraldatud rahvamaja remondiks üle 
kolme miljoni krooni.
   Jätkame valla teede remonti, raha-
liste vahendite võimalus teede korras-
tamiseks on üle kahe miljoni krooni. 
Kõikides valla allasutustes teostatakse 
käesoleval aastal kas suuremal või 
vähemal määral remonttöid. Pro-
jektidest taotletud rahaga soovime 
teostada Puka Keskkooli tuletõrje ja 
valvesignalisatsiooni paigaldamise. 
Rahataotlus on esitatud Vooremäe tu-
rismipiirkonna arendamiseks. Tõsine 
ettevalmistus ja rahaliste vahendite 
otsimine käib Puka Lasteaia remondi 
ja juurdeehituse teostamiseks.
   Tundub, et soove on alati rohkem 
kui võimalusi, see ongi normaalne, 
sest kui inimestelt võtta võimalused 
millegi poole püüdlemiseks, siis on 
elu üpris kurb.

Vallavanem HEIKKI KADAJA

Majandusminister huvi-
tus Puka kassidest

Puka vallavalitsus kohtus taas rahvaga
kinnistul või kasutada selleks ettenähtud 
kompostreid. 
   Kas mittenõuetekohasele jäätmekäit-
lemisele järgneb kohe trahvimine? On 
levinud jutud, et prügiveofirma hakkab
inimesi trahvima. Prügivedajal pole õi-
gust teha trahvi, küll on tal õigus jätta prü-
gi viimata, kui prügikasti on paigutatud 
vale prügi, tühisõidukulude kompensee-
rimiseks esitatakse aga arve ikkagi. Prü-
givedaja ei tohi kokku kallata olmeprügi, 
pakendeid jne. Kes märkab sellist teguvii-
si, teatagu sellest kas vallavalitsusele või 
keskkonnakeskusele.
   Mida võib lõkkes põletada? Lõkke te-
gemine ei ole keelatud, kuid tuleb järgida 
ohutusnõudeid. Lõkkes ei tohi põletada 
olmeprahti, kilet, plastikut jne. Võib põ-
letada oksi ja puitu. 
   Heakord ja keskkonnakaitse on omava-
hel tihedalt seotud. Ka talude ümbruseid 
tuleb korrastada. Poollagunenud hooned 
ja rajatised tuleb lammutada. 
   Ei ole õige suhtumine – minu kodu, teen 
mis tahan. Ka teised elavad meie ümber. 
Murul ei tohi lubada üle kasvada. Muru 
kõrgus ei või ületada üldjuhul  kümmet 
sentimeetrit.  
    Vanadel eestlastel oli hea komme, et 
jaanipäevaks niideti heinamaa, tehti kor-

da surnuaiad ja koduümbrused. 
   Kui inimesel on mitu elukohta, kas 
kõikide juures peab olema prügikast? 
Ei pea, kui ühes kohas on prügikast ning  
sõlmitud on prügivedamiseks vastav le-
ping, siis võib prügi  teisest kohast kaasa 
võtta ja paigutada sellesse kasti. Samas 
peab olema ette näidata vastav leping.
   Prügi võib viia otse prügimäele, sellisel 
juhul peab olema ette näidata vastav kvii-
tung prügi regulaarse äraveo kohta.
   Kassid ja koerad – lemmikloomad 
– peavad olema hooldatud, söödetud, 
taudivastased vaktsineerimised tehtud. 
   Loomi ei tohi lasta hulkuda, sest hulku-
vad loomad on ohtlikud inimestele ja nad 
levitavad haigusi. Kulutused hulkuvate 
loomade püüdmiseks on väga suured, 
selleks tellitakse teenus vastavat õigust 
omavatelt isikutelt.  
   Puuriidad võivad olla majade juures, 
kuid need peavad olema korrastatud ja 
ohutult paigaldatud. 
   Ehitusprahti (va. ohtlikud ained) võib 
matta oma kinnistule. Näiteks eterniit on 
eriti ohtlik teeaukude täitena, kuna sisal-
dab asbesti, mis on tervisele kahjulik.
   Kas alevikus võib võsa raiuda? Loo-
mulikult võib, kuid see tegevus oleks 
mõistlik kooskõlastada vallavalitsusega.

Pühapäeval, 6. aprillil toimus Missos neljas 
Kagu-Eesti vokaalansamblite päev. Valga-
maalt  sõitsid osa võtma Puka, Lüllemäe ja 

Tõrva lauljad. Kokku osales üle 180 laulja kolmest 
maakonnast. 
   Alustasime sõitu hommikul vara, sest tee oli pikk 
ja üritus algas kell 12. Laulsid eakate ansamblid, 
naisansamblid, segaansamblid, meesansamblid ja 
külalised Lätist. 
  Nii nagu žürii esimees Alo Ritsing kokkuvõtete 
tegemisel ütles, oli hinnata väga raske, sest kõik 
laulsid ilusti. Lõplik otsus tehti laulu valiku põhjal 
ning määravaks sai selle  rahvale esitamine nii, et 
ansamblit kuulatakse. 
   Eakate meesansambleid oli üks, see oli 
Valgamaalt, juhendajaks Tõnis Ainso. Ära märgi-
ti Lüllemäe segaansambel, Puka naisansambel 
jagas Tõrva naisansambliga kolmandat-neljan-

dat kohta. Segaansamblitest võitis Tõrva ansam-
bel Männiku.
   Lõpuks esinesid meesansamblid, kelle vahel 
oli tugev rebimine. Kõik neli meesansamblit 
olid tugevad ning otsustamine raske, nagu ütles 
žürii esimees. Kokkuvõtteks kuulutati välja kaks 
esimese-teise koha võitjat, need olid Puka ja Tõrva 
meesansambel. Eelmisel aastal võidetud karikas jäi 
veel aastaks Puka meeste kätte hoiule.
   Koju jõudsime hilja õhtul, vaatamata pikale päeva-
le oli meeleolu kõigil hea. Tänusõnad meie bussi-
juhile Kaulile, kes ootas meid pika päeva, valla-
valitsusele, kes võimaldas transpordi, ansamblite 
juhendajale Sillele, naisansambli lauljatele Piiale, 
Maretile, Maivele, Liiale, Ellile, meesansambli laul-
jatele Antsule, Matile, Ennole, Peebule. 

Puka rahvamaja juhataja HELGI PUNG

Kaks nädalat tagasi Otepääl käinud minister Juhan 
Partsi tähelepanu äratas Otepää Teatajas ilmunud 
kirjutis Puka hulkuvatest kassidest. 
   Minister nõudis omavalitsusjuhtidega kohtudes 
Puka vallavanemalt aru, mis neist kassidest sai. 
   Heikki Kadaja vastas, et loomapüüdjad said 
kümmekond kassi kätte ja nüüd oodatakse omanike 
väljailmumist. Selle jutu lõpetuseks palus minister 
kassidega inimlikult ümber käia.

OT

   Muutunud on prügimajanduse kor-
raldus Puka surnuaial. Tähelepanelikud 
inimesed on märganud prügikastil silti, 
millel on märgitud jäätmete nimetused, 
mida võib sellesse kasti paigaldada. 
  Prügikasti lähedusse on eraldatud okste, 
lehtede ja teiste biolagunevate jäätmete 
ladustamiseks vastav koht, mis on mär-
gistatud sildiga. Olge head ja järgige seda! 
Prügikasti ei tohi paigutada biolagunevaid 
jäätmeid (oksi, lehti jne) ja kodust toodud 
olmeprügi.
   Levinud on prügi sokutamine naabrite 
prügikastidesse. Kutsume üles inimesi 
mõistlikkusele! Vaevalt et prügikasti 
tellimata jätmisega võidetud raha meist 
kedagi rikkaks teeb. 
   Prügi viimine naabrite prügikastidesse, 
avalikus kohas olevatesse prügikastidesse 
ning nende ümbrusesse, maanteekraavi-
desse, bussijaamadesse, haljasaladele ja 
mujale jäetud prügi rikub meie piirkonna 
mainet, kahjustab meie omavahelisi suh-
teid ning muudab ebameeldivaks meie 
kodukohas elamise. 
   Kõik see negatiivne kaoks, kui otsusta-
me teha kulutuse oma prügikasti soeta-
miseks!

PUKA VALLAVALITSUS

Puka Vallavalitsuse telefoninumbrid:

Vallavanem  Heikki Kadaja  
 766 9411
Vallasekretär  Anita Kallis  
 766 9412
Tehniline sekretär  Lea Trees  
 766 9410
Majandusnõunik  Kalev Brikker  
 766 9413
Sotsiaalnõunik  Airin Hermann  
 766 9414
Vanemspetsialist  Marika Uibo  
 766 9415
Pearaamatupidaja  Taimi Sikk 
 766 9416
Raamatupidaja  Diana Prii  
 766 8446
Ehitusnõunik  Vello Siimann  
 766 8443
Maanõunik  Adu Kurg  
 766 9419
Juhtivkonstaabel  Aarne Vihm  
 766 9418
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Ühel päikselisel aprillikuu hommiku-
poolikul võtsid Aakre lasteaia 18 
põngerjat koos õpetajatega ette vahva 
retke. Matk algas meeleolukalt: rõõm-
salt ühel meelel astudes jäi eemalt 
silma toonekurg, kes usinalt kohaliku 
rahvamaja juures pesa korrastas. Edasi 
viis teekond kohalikku puidutööstusse 
Kiilung.
   Kadi Kertu isa Kalmer tutvustas laste-
le, kuidas paksudest palkidest valmivad 
lõpuks mööbel ja aknad. Pisikesed uu-
distajad said sisse piiluda saekaatrisse, 
kus masinad tegid mürinal oma tööd. 
   Poistele jättis see kustumatu mulje ja 
hiljem joonistasid nad lasteaias usinasti 
saeraame. Need nägid välja justkui 
päris, ainult väiksemad.
   Samuti valmistas mitmetele külaliste-
le suurt rõõmu kohtumine isa või ema 
või mõlemaga, sest koguni 12 meie 
lasteaia lastevanemat töötab Kiilungis. 
Kõige lõpus puhus onu Kalmer kõik 
soovijad survepuhuriga puhtaks. 
Täname Kalmer Eliast ja kõiki Kiilungi 
töötajaid toreda vastuvõtu eest!

Lasteaiaõpetaja VELDA KRILLO

Retk vanemate 
töökohta

Tulud:

Füüsilise isiku tulumaks 8 000 000
Maamaks 1 200 000
Riigilõivud 20 000
Laekumised haridusasutuste majandustegevusest 508 200
Laekumised kultuuri-ja kunstiasut. majandustegev. 15 000
Laekumised elamu- ja kommunaalasut.maja.tegev 300 000
Laekumised transpordi- ja sideasutuste maj.tegev 25 000
Tasandusfond 10 724 818
Muudele residentidele antud laenudelt 90 000
Rendi- ja üüritulud mittetoodetud põhivaradelt 50 000
Eespool nimetamata muud tulud 1 855 982, 69

Tulud kokku 22 789 000, 69 

Kulud:

Volikogu 137 140
Vallavalitsus 861 375
Reservfond 162 750, 09
Rahandus 418 407
Omavalitsuste liikmemaks 219 990
Korrakaitse 13 830
Maakorraldus 318 500
Ehitus 84 750
Teed 100 000
Majanduse haldamine 607 201
Jäätmekäitlus 78 720
Haljastus 178 970
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Sangaste vallavalitsus, www.sangaste.ee 
Sangaste 67001, Valgamaa
Tel 766 8040, e-post: sangaste@sangastevv.ee

Sangaste valla eelarve 2008 ”Valgamaa liigub” sarja 
matk Keenis

Kodutütred ja Noorkotkad!
Aprilli lõpus toimub esimene kodutütarde ja noor-
kotkaste kokkusaamine. Võimalus osaleda suvises 
laagris.
Täida avaldus ja liitu väärika organisatsiooniga. Avalduse 
blankette saab Keeni põhikoolist. 

Lisainfo Merle Tombak.

Lauluvõistlus Valgamaa 
laululaps 2008

Meie teod ja ettevõtmised
Aeg voolab ja elu edeneb omasoo-
du. Kogukonnal on õigus ja huvi 
teada saada, kuidas ja mida tehak-
se ja on tehtud Sangaste vallas 
viimastel aegadel ja mis plaanis. 
   Kõigepealt sellest, miks on 
Sangaste asulas müra, pori ja 
masinad. Nimelt ehitatakse asula-
le uut puhastusseadet ja vaheta-
takse torustikke. Raha selleks on 
saadud Keskonnainvesteeringute 
Keskusest (KIK) meie kirjutatud 
projektide põhjal. Tööde lõpeta-
misel eeldatavalt mais pestakse ja 
puhastatakse tänavad ning taasta-
takse haljastus. 
   Sama saatus ootab ka Keeni 
alevit, kuhu suvel juba teise 
projekti alusel samast asutusest 
(KIK) eraldatud raha  asutakse 
maasse kaevama. Ehitatakse uus 
puhasti ja asendatakse torustik-
ke. Ehk tähtsaim uudis Keeni ja 
Sangaste asulate (ka Lossiküla) 
elanikele on see, et projekteeri-
misel on ja suve lõpuks saavad ka 
ehitatud puurkaevudele veepu-
hastid, mis peaksid lõpuks tooma 
puhta ja joogikõlbuliku ühisvee 
inimesteni. Siis saab lõpuks solgi 
välja ja vee sisse, mitte vastupidi. 
   Lisaks on KIK rahastanud ka 
Sangaste lossikompleksi peahoo-
ne ümbruse pargiala ja sissesõidu 
haljastamise projekti. Juba  selleks 
sügiseks peaks lossi ümbrus saama 
sootuks uuema ja ilusama ilme.
   Edukas ja väga suures huvikesk-
mes on olnud ka valda sissetule-
vale tööjõule KREDEXi abiga 
ostetud ja remonditud korterite 
rendileandmine Keeni 7 majas, 
mille tulemusena on valda asumas 
elama mitu meil töötavat noort 
peret, kes senini mujal elanud. 
Projektiga on kindlasti kavas 
edasi minna. Lisanduma peaks 
eeldatavasti suvel valla käivitatav 

asundusprojekt nii omadele kui 
ka sissetulevatele peredele soodsa-
te elamukruntide pakkumiseks. 
   Noortel peredel meilt või ka 
mujalt on veel võimalus oman-
dada korterit Keeni 7 majas, kus 
vald vahendab soodsamalt kolme 
korteri müüki. Maja asustatakse 
täiesti uute ja valdavalt noor-
te inimestega ning renoveeritud 
(saab ka ise lõpetada) korteri 
hind alla 5000 krooni ruutmee-
ter on üsnagi soodne. Huvilistel 
helistada 5182 016 või e-mail: 
kaido@sangastevv.ee.
   Judoringi, mis hakkab tegut-
sema sügisest Keeni võimlas, on 
registreerimine olnud edukas. Et 
komplekteeritud saaks ka teine 
grupp, võtame veel vastu soovi-
avaldusi 5-16aastaste laste tree-
ningutele ka Tõlliste, Puka, Õru 
ja Otepää valla elanikelt.
   Keeni põhikooli staadion peaks 
valmima hiljemalt sügiseks ja 
jätkub ideid ning mõtteid koolie-
lu kvaliteedi parendamiseks, 
millest ehk veidi hiljem. Käimas 
on ka Sangaste lasteaiale suurema 
remondi projekteerimine, mille-
ga maja peaks saama muuhulgas 
ka päikesega köetava sooja vee. 
Tööd algavad eeldatavalt 2009/
2010. Rahastamisel loodame 
kirjutatava projektiga riigi abile . 
Samuti projekteeritakse Sangaste 
pansionaadimaja, mille valmimis-
se lõviosa peaks samuti projek-
tipõhiselt panustama Euroopa Liit 
ja Eesti riik. 
   Projekteerimisel ja taotlemiseks 
esitatud on Keeni noortekeskuse 
rajamine Keeni vanasse katlamajja 
ning esimeses voorus on saanud 

heakskiidu ka Sangaste Seltsimaja 
suure saali remondikava. Üldse 
oleme hankinud lisaks eelarve-
vahenditele aasta jooksul erine-
vatest projektidest ja fondidest 
ning riigieelarvest üle 10 miljoni 
krooni valla objektide rahasta-
miseks. Aitäh headele projekti-
koostajatele, aitäh rahastajatele ja 
ideestajatele! Loodame veel lisara-
ha uutele esitatud ja esitatavatele 
projektidele.
   Suvel saab Keeni põhikool uue 
energiahoidliku ventilatsiooni. 
Siis saavad kooliasukad lisaks 
ilusale ja uuele töökeskkonnale 
ka tervistavat õhku hingata ega 
pea uimasena läbihingatud õhus 
hingeldama. Selge pea teeb elu 
ilusamaks.
   Teedekomisjon on heaks kiit-
nud teede remondikava. Teede 
tahenemisel asume hööveldama  
talve rikutud kruusateid. Palve 
põllumeestele: säästa teid ja mitte 
künda oma künnivalle teejoone 
suunas. Vesi peab ka saama teelt 
ära valguda.
   Kuna on käimas ehitusregistri 
korrastamine ja selle inventuur, 
tuleks nende ehitiste ja rajatiste 
omanikel, mis rajatud ilma ehitus-
loata, võtta ühendust vallaga asja 
lahendamiseks. Seda nõuet eirates 
on varsti külas keskkonnajärelval-
ve ja vallaametnikud. Trahvid ei 
ole väikesed ja asi võib lõppeda ka 
omaloomingu lammutamisega. 
Seadused on kõigile täitmiseks.
   Elu ebameeldivamalt poolelt 
informatsiooniks, et seoses vee- 
ja kanalisatsiooniteenuse osuta-
misõiguse andmisega konkursi 
võitnud Ühismajandamise OÜ-

le ja rahastamistingimustele ning 
üldise hinnatõusu survele, tõuseb 
aasta teisel poolel oluliselt vee- ja 
kanalisatsiooniteenuse hind asula-
tes. 
   Hind peab katma kulud ega tohi 
olla doteeritav, sest ühisveevär-
gi kulusid ei pea kinni maksma 
sellest kauge, külas elav maksu-
maksja. Oma kaevuga talumaja 
katab kõik oma kulud ju ise. Uus 
hind sisaldab ka veepuhastussüs-
teemide kulu ja heitvee puhastu-
se jooksvat kulu. Täpne hind ja 
selle rakendumise aeg selguvad 
lähiaegadel. Hetkel jätkub kõik 
vanamoodi. Teisalt on aga õigus-
tatud ootus ka teenuse kvaliteedi 
olulisele tõusule.
    Oma elukeskonna parandami-
sel ja paikkonna elu edendamisel 
liigume edasi päris heas tempos. 
Aga aja nõuded karmistuvad, elu 
kallineb ja rahvas ootab üha pare-
mat ja enamat. 
   Perspektiivis on hädavaja-
lik ikkagi valdade ühinemine ja 
liitumine, et püsida konkurentsis, 
peatada rahvastiku väljaränne ja 
olla jõuline piirkondade elujõu 
taastamisel. 
   Tuleb ületada omavahelised 
tekisikutamised, võimumängud 
ja võtta peast roosad silmakla-
pid. Mängus on piirkonna tule-
vik ja elujõud. Valgamaal ongi 
juba alanud arutelud võimalike 
ühinemiste üle.
   Meie ülesanne on aidata oma 
hädalisi, harida oma lapsed ja luua 
elukeskond oma kodanikule ning 
soodsad tingimused oma ette-
võtjale. Seda on aga meid tegema 
seatud ja usaldatud. Selline ongi 
ülevaade ja läbilõige hetkel tehta-
vast ja lähiplaanidest Sangaste 
mail.

KAIDO TAMBERG

Olete oodatud 
Lõuna-Eesti 

KIHELKONDADE LAULE LAULMA.

Esimene kokkusaamine on 2. mail algusega 
19.00 Sangaste seltsimajas.

NB! Oodatud on ka huvitatud koolinoored!

Lisainfo Merle Tombak

Sangaste valla eelarve maht on üle 
22 miljoni krooni, millele lisandub 

veel pärast eelarve vastuvõtmist heaks-
kiidetud projektfinantseeringuid kuni
1,5 miljoni eest.
   Lõviosa eelarvest kulub traditsiooni-
liselt haridusele. Suuremad investee-
ringud on Keeni põhikooli staadion ja 
ventilatsioonisüsteem ning Keeni ja 
Sangaste reoveepuhastid, mis küll suu-
remas osas KIKi ja riigi rahalise abiga 
tagatud. Siiski tuleb ka vallal oma-
osaluste katteks laenu juurde võtta. 
   Suuremad kasvud kulude osas on 
õpilastransport, küte ja elekter ning ha-
ridusasutuste, sh ka lasteaia palgafond. 
Märkimisväärsed on ka kulud huvihari-
dusele ja seltsitegevusele.
   Sangaste Pansionaadi eelarvest ka-
tavad suurema osa tema omatulud 
teenuste osutamisest väljapoole valda. 
   Vaatamata sellele, et seni on tulud 
laekunud plaanipäraselt, on vald otsus-
tanud mõned eelarvelised kulud lükata 
edasi teise poolaastasse. Seda selleks, 
et kui peaks tulema järsk langus tulude 
laekumises, saaks teha kärpeid nii, et 
arved ei jääks tasumata.
   Kui aga kõik kulgeb plaanipäraselt, lä-
heb ka kulutamine vastavalt plaanitule. 

Vallavanem KAIDO TAMBERG

KULUD 23 716 215 

Vallavolikogu 44 100 
Vallavalitsus 2 328 900 
Reservfond 190 000 
Muud üldised valitsussektori teenused 124 000 
Valitsussektori võla teenendamine (intressid) 275 820 
Politsei 12 000 
Vallateede ja tänavate korrashoid 1 447 000 
Üldmajanduslikud arendusprojektid 76 220 
Majanduse haldamine 191 600 
Keeni prügila 40 000 
Tänavavalgustus 97 000 
Elamu-ja kommunaalmajanduse haldamine 1 138 800 
Sangaste kalmistu 96 585 
Sporditegevus 58 860 
Keeni Muusikakool 296 250  
Raamatukogud 303 360  
Sangaste seltsimaja 536 090  
Seltsitegevus 223 200  
Ajaleht 140 000  
Sangaste kirik 23 200  
Muu vaba aeg, kultuur, religioon, sh haldus 15 470  
Sangaste lasteaed, teistele v.-le lasteaiakulud 1 430 640  
Keeni Põhikool, teistele valdadele koolikulud 10 370 920  
Õpilasveo eriliinid 600 000  
Muu puuetega inimeste sotsiaalne kaitse 660 020  
Sangaste Pansionaat 2 393 180  
Perekondade ja laste sotsiaaltoetused 235 100  
Eluasemeteenused riskirühmadele 11 000  
Toimetulekutoetus 337 000  
Muud toetused 19 900  
   

TULUD 22 225 637 

Tulumaks 6 940 000 
Maamaks 700 000 
Vee erikasutuse tasu 10 000 
Riigilõiv 50 000 
Laekumine majandustegevusest 2 227 507 
Laekumine teistelt omavalitsusüksustelt 129 600 
Renditulu 130 000 
Vara müük 272 000 
Tasandusfond lg 1 4 364 000 
Tasandusfond lg 2 4 483 380 
Sihtotstarbelised eraldised 
jooksvateks kuludeks 109 150 
Sihtotstarbelised eraldised investeeringuteks 2 777 000 
Intressid hoiustelt 18 000 
Muud tulud (saastetasud) 15 000 
Finantseerimistehingud 1 490 578 
Laen 1 SEB-lt Laenusumma 5,3 milj.kr. -226 100 
Laen 2 SEB-lt Laenusumma 750 tuh.kr. -44 240 
Laen3 SEB-lt Laenusumma 1 650 tuh.kr. -59 510 
Laen projektide omafinantseeringute katteks 1 650 000
Kapitaliliisingu maksed -15 100
Muutus kassas ja hoiustes 
(- suurenemine,+ vähenemine) 185 528 
Tulud+Finantseeringud 23 716 215 
Rahavoo ülejääk / puudujääk 0 

Igal pool maakonnas toimusid kohalikud ja piir-
kondlikud eelvoorud, et selgitada parimad kõigi 
tublide lauljate seas.
   Sangaste valla mõõduvõtmine toimus 24. märt-
sil Keeni koolis, kus näitasid oma lauluoskust 12 
last. Esimeses vanuserühmas Melina Luik, Kata-
riina Undrus ja Anette Luik, teises Eliise Aamer, 
kolmandas Timea Helen Teder, Eleen Jääger, He-
len Kann ja Egle Praosk ning neljandas Siiri Linde, 
Karin Korka, Regina Uibo, Lenna Hainsoo.
   Zhürii otsustas edasi piirkondlikule lauluvõistlu-
sele Nõuni kultuurimajja saata järgmised laulu-
linnud: Anette Luik Sangaste lasteaiast ja Keeni 
põhikoolist Eliise Aamer (pildil), Timea Helen Te-
der, Egle Praosk ning Lenna Hainsoo. 
   Usute või mitte – kõigis vanuserühmades võtsid 
esikoha meie lauljad. Lapsi hindas zhürii koossei-
sus Margus Möll, Ain Kruusmaa ja Lille Tali.
   Suur tänu Vete Hainsoole, kes korraldas valla 
lauluvõistluse ning sügav kummardus Anu Va-
resele, kes on lauljatega tublit tööd teinud. Suur 
tänu ka Kalev Lõhmusele ja Marika Viksile, korral-
dades lastele meeleoluka pärastlõuna Nõunis.
    Tulge omadele kaasa elama 13. aprillil algusega 
kell 12 lõppvõistlusele Valgamaa laululaps 2008.

MERLE TOMBAK

Kõik Sangaste valla elanikud on taas oodatud 
KEVADMATKALE, mis toimub 20. aprillil Keenis.
   Matka algus kell 12.00. Kõigile osalejatele au-
hind ning kosutav kehakinnitus.

Lisainfo 5562 8537

Laupäeval, 5. aprillil toimus Sangastes teine 
lauatenniseturniir. Osalejaid oli varasemast tub-
listi rohkem (kokku 14 võistlejat).
   Tulemused
Naised: 1.Piret ilves, 2.Helgi Saarma, 3.Kairi Aa-
mer.
Poisid: 1.Tormi Oja, 2.Marko Roosild.
Mehed: 1.Valmar Kängsepp, 2.Aivar Käärik, 
3.Priit Ives.
Meesveteranid: 1.Vladimir Koriskevits, 2.Valdo 
Karavin, 3.Rein Männiste.
   Suur tänu kõigile, kes võistlemas käisid ja Mati 
Raudsepale, kes tenniselaua kohale toimetas, 
korda tegi ning kaks turniiri organiseeris. Sügisel 
jätkame taolise ettevõtmisega.
   NB! Tenniselaud on nüüd seltsimajas olemas, 
kui keegi tahab mängida, andke teada! (eriti oo-
datud on koolinoored).

MERLE TOMBAK

Õnnitleme lapsevanemaid laste 
sünni puhul! 

Kaarel Künnapuu  14. märts
Andero Elbson   25. märts

SÜNNID

Lauatennis Sangastes
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Kaotus on valu, 
mälestus jääb…

Südamlik kaastunne Annele ja 
Mallele peredega armsa ema ja 

vanaema

AINO OLBERGI
kaotuse puhul.

Koidula, Laine, Helge, Ene, 
Eha ja Tanja.

Mälestame vaikses leinas endist 
kaupluse juhatajat 

SERGEI MÄGI
25.04.1922-18.03.2008

ja avaldame siirast kaastunnet 
abikaasale ja tütardele perega.

Kaubandustöötajate a/ü ja endised 
töökaaslased Otepää TK-st.

Mälestust Sa hella pälvid, 
pälvid austust, sõnu häid…

Mälestame head naabrit 

AINO OLBERGI
Südamlik kaastunne lähedastele.

Tartu mnt 3 elanikud.

Lahkus elu, vaikis valu 
puhkama jäid töökad käed.

AINO OLBERG
29.01.1926-02.04.2008

Mälestame sügavas leinas endist 
kauaaegset tootmisjuhti ja aval-

dame siirast kaastunnet tütardele 
perega.

Kaubandustöötajate ametiühing 
ja endised töökaaslased Otepää 

Tarbijate Kooperatiivist.

MÜÜA

LÕHUTUD KÜTTEPUUD

TELLIMINE TASUTA
LÜHINUMBRIL  1667

Höövlitööstus Sangastes 
MÜÜB 

KÜTTEPUID ja

PUITBRIKETTI

Tel 7679 120; 5333 4346
Finlaid OÜ

Tiidu küla, Sangaste vald
67010 Valgamaa

Südamlik kaastunne Maarja-Chris 
Tammele isa

ARNO TAMME 
kaotuse puhul.

Klassikaaslased ja klassijuhataja 
Otepää Gümnaasiumist

Südamlik kaastunne Ilsele pojaga 
ema ja vanaema

ARMILDA MOORITSA
12.11.1910-03.04.2008

surma puhul.
Endised töökaaslased Otepää II 

silmkoest.

LUDMILLA KERGAND
29.03.1926 - 15.03.2008

VAINO KOEMETS
09.06.1933 - 19.03.2008

ARMILDA MORITS
12.11.1910 - 03.04.2008

KORTERMAJADE JA ERAMUTE
vee-, kütte- ja kanalisatsiooni-

torustike vahetus, remont, keevitus. 

Elektritööd.

Ventilatsioonitööd.

Tel. 5290 816; 5349 8852.
Splitter OÜ /  www.splitter.ee

Firma NIKPO teeb katlamaju, 
keskküttesüsteeme, maaküt-
tesüsteeme ja santehnikatöid. 
Garantii. Tel. 506 8509

AS Techne Töökoda vajab me-
tallitöö kogemustega töötajaid. 
Hoolsa töö korral Eesti keskmine 
kuupalk. Täiendav info kohapeal.

Müüa kuivad pakitud kütteklot-
sid ja küttepinnud (30 cm, 50 
cm, 3 m, kask või okaspuu). Ko-
halevedu tasuta. Tel 5011 446

Noor pere soovib osta talumaja 
Otepää vallas või mõnes lähi 
vallas. Tel. 5234 317

Küttepuud. 5666 6900

Müüa küttepuud (lõhutud lepp, 
0,5 m) kohaletoomisega. Tel. 
5349 4395

Ostan Otepää maakonnast ära-
vedamiseks murtud maakivist 
müürid või vare. Samas pakun 
tööd võsalõikajale. Tel 5126 884.

www.okv.ee 5158 137

Kruusa, liiva, mulla, killustiku 
müük ja vedu, tel 5291 256. 

Ehitus- ja sisetööd. Tel. 5661 
0665, 5202 870.

Sangaste vallas anda rendile 
15 ha põldu, soovi korral müüa 
hoonestatud talu 28 ha. Info 5278 
560.

Ostan lehma- või hobusesõnni-
kut koos kohaletoomisega Palu-
pera vallas Neeruti külas (7 km 
Otepäält). Tel 5342 1445.

KU U LU T U S E D

Mälestame head naabrit 

ARMILDA MOORITSAT
Sügav kaastunne Ilsele ja Guidole 

kalli ema ja vanaema 
kaotuse puhul.

Perekond Rohi, Kütt, Kapp, Lomp 
ja Riita, Liidi, Päivi, Tuula.

AS Parmet  tel    766 9444
 fax  766 9440

Parmet  AS-ist !

Ruukki katused ja 
vihmaveesüsteemid

 Ehituseks vajaminevad profiilid!

Katus jääb pidama, 
KUI KASUTAD 

UUE 
 ERASKATUSEID!

PÕLVKONNA
Ruukki

Vaata ka kodulehekülge: www.parmet.ee

OÜ Ökopesa 
VÕTAB VASTU 

 kevad-suviseid hoolde- ja haljastustööde tellimusi.
Ettetellijatele soodsamad hinnad. 

 Teostame ka metsatöid. 

Otsime meeskonda uusi töötajaid. 

Lisainfo www.okopesa.ee, okopesa@hot.ee, 5557 0798 

PAKUN TÖÖD 
tublile ja krapsakale 

koristaja-abitöölisele 
Otepääl, 

hea kui oleks avatud ka turis-
mi teistes valdkondades.

Tel. 5693 8828, 
nuustaku@mtsest.ee,   
www.nuustakuvilla.eu

Otepääle vajatakse 

põhikohaga 
KORISTAJAT/kodu-

abilist. 

Lisainfo tel. 5265 407 või 
e-post: 

triin79@hotmail.com

Kontaktid: 
info@restoranswing.ee, 
www.restoranswing.ee, 

tel: 7350 369, 5836 9147.

AVATUD  
Otepää golfiväljaku 
restoran Swing

E-P 12-20

Pakume päevalõunaid 65.-

Võimalus pidada sünnipäevi, 
pulmi, konverentse, ärilõunaid, 
pidulikke õhtusööke.

Alati Teie restoran Swing

KALJO SIISEL
29.10.1952-30.03.2008

Abivalmis naabrit ja head sõpra 
mälestavad Maie lastega, Aino, 

Ene, Heiki ja Kalle.

Teatame kurbusega, et meie 
hulgast on lahkunud kallis ema, 

vanaema ja vanavanaema

AINO OLBERG.

Leinavad tütred peredega.

Sind leinama jäädes kodumaja
ja igatsema koduõu…

Siiras kaastunne omastele kalli 

EVALD KAHRO
11.08.1912-30.03.2008

kaotuse puhul.
Mälestavad Laine, Valdoko ja 

Aarne peredega.

Südamlik kaastunne Jüri 
Viksile isa

ENDEL VIKSI
kaotuse puhul.

Palupera Põhikooli 8. klass ja 
klassijuhataja

EVALD KAHRO
Mälestame kauaaegset pilli-

meest ja avaldame kaastunnet 
lähedastele.

Pühajärve Puhkpilliorkester

Neljapäeval, 24. aprillil kell 18 
toimub Otepää looduskeskuses 
(Kolga tee 28, Otepää aedlinn) 

LOODUSÕHTU 
Namiibias eksootikat otsimas 

– Sven Začek
Üks Eesti parimaid loodusfotograafe 
Sven Začek käis hiljuti Namiibias koha-
liku looduse ja elu-oluga tutvumas ning 
seda jäädvustamas. Aprillikuu loo-
dusõhtul jagab ta kogetud elamusi ka 
meiega.               OSALEMINE PRII. 

Loodusõhtu korraldajad on Riikliku Loo-
duskaitsekeskuse Põlva-Valga-Võru regi-
oon ja Otepää Kultuurikeskus. 

   Lisainfo: 766 9297 (Margit Turb, 
LKK Põlva-Valga-Võru regiooni loodusharidu-
se spetsialist)

Otepää Golf 
pakub tööd

väljaku hooldustöötajale,

puhastusteenindajale,

lapsehoidjale.

Neljapäeval, 17. aprillil kell 
18.00 toimub Otepää loodus-
keskuses (Kolga tee 28, Otepää 

aedlinn)
 vanapaberi kogumise kam-
paania „Vanapaber paberiks 

2008”  
lõpuõhtu.

Teeme kokkuvõtte 24. märtsist 
kuni 12. aprillini toimuvast kam-
paaniast, autasustame parimaid 
ning ootame Teie poolset arva-

must taolistele üritustele. Kohale 
on kutsutud Otepää vallavanem 

Aivar Pärli, kes on valmis vastama 
küsimustele valla prügimajan-

duse osas. Muusikalist vahepala 
esitavad Otepää Muusikakooli 

õpilased. 
Vanapaberi kogumise kampaania korral-
dajad on OÜ Ökopesa, Otepää Vallava-
litsus, LKK Põlva-Valga-Võru regioon ja 
OÜ Bergermaster. Auhindadega aitavad 
AS Mehka ja Otepää Kultuurikeskus. 

Lisainfo: OÜ Ökopesa 
55570798 Triin Peips; 
766 9297 (Margit Turb, LKK )

KÕIK ON OODATUD!

Lisainfo telefonil 7350 366 
või 

gerli.muur@otepaagolf.ee

http://www.okv.ee
http://www.okopesa.ee, okopesa@hot.ee
http://mail.otepaa.ee/src/compose.php?send_to=info%40restoranswing.ee
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Eesti Energia korraldab elektri-
töid kodu- ja äriklientidele

Interneti püsiühenduse 
huvilistele

Kui varasemalt tegi Eesti Energia elektri-
töid vaid oma vastutusalasse kuuluvas 
elektrivõrgus, siis alates eelmise aasta 

novembrist pakub energiafirma oma klien-
tidele terviklikku sise- ja väliselektritööde 
teenust. Uuteks teenusteks on elektripaigal-
dise projekteerimine, ehitamine, ümbere-
hitamine ning elektripaigaldise tehniline 
kontroll.
   Elektritööde teenuseid pakub Eesti Energia 
ühtviisi nii kodu- kui ka äriklientidele. Ettevõtte 
Kagu-Eesti piirkonna juhtivkonsultandi Andrei 
Denisovi sõnul korraldatakse kõiki elektriga 
seotud töid, esialgu välja arvatud avariitööd.
   „Otsustasime elektritööde teenusega turule 
tulla, sest selle vastu on olnud klientide pidev 
huvi. Kliendil on mugav, kui ta saab kõik elekt-
riga seotud teenused tellida ühest kohast; lisaks 
on meil kogu Kagu-Eestit kattev teenindus-
võrk,“ räägib ta. „Enamasti ei ole kliendid elekt-
riala inimesed, mistõttu meie abiga leitakse 
elektriettevõtetega lihtsamini ühine keel.“
   „Aasta jooksul plaanime elektritööde teenu-
seid Kagu-Eesti piirkonnas pakkuda vähemalt 
100 kodu- ja ärikliendile, tegelik projektide arv 

sõltub nõudlusest ja projektide keerukusest,“ 
nendib Denisov. „Lisaks on kavas laienda-
da teenust lähitulevikus nõrkvooluga seotud 
töödele, mille alla kuuluvad arvuti- ja tele-
võrgud, tulekahju- ja valvesignalisatsioonid. 
Paari kuu pärast hakkame rentima ehitu-
se ajaks elektrikilpe ajutiste võrguühenduste 
kasutajatele.“
   Elektritöid saab klient tellida, külastades 
kohalikku klienditeenindusbürood või vormi-
stades taotluse veebilehel www.elektritood.com.
   Et lihtsustada pakkumise tegemist, tuleks 
kliendil kohe esitada ka võimalikult palju lisa-
materjale, näiteks objekti projekt või majap-
laan. Vajadusel täpsustab Eesti Energia projek-
tijuht tellimuse ja meie poolt valitakse välja 
kliendi jaoks parim hinnapakkumine. Lõpliku 
otsuse hinnapakkumise sobivuse osas lange-
tab klient, misjärel sõlmitakse töövõtuleping. 
Pärast lepingu sõlmimist juhib Eesti Energia 
projekti kulgu, suhtleb ise tööde teostajaga 
ning vastutab tööde kvaliteetse ja õigeaegse 
lõpetamise eest. Eesti Energia annab tehtud 
tööle kaheaastase garantii.
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Internet on muutunud teie elu koostis-
osaks. AS Kernel, kes on tegutsenud 
arvutite müügi ja hooldusega 12 aas-

tat ning internetilahendustega 10 aastat, 
pakub võimalust liituda oma teenusega. 
Ühenduse saamiseks on vajalik otsenäh-
tavus tugijaama seadmetega, mis asuvad 
Tehvandi hüppetornis, Otepää Energia 
mastis, Munamäel ja Harimäe Elisa (Piiri) 
mobiilimastis.
   Teenusepakkuja paigaldab ja installeerib 
interneti püsiühenduse pakkumiseks vaja-
likud 5Ghz vastuvõtuseadmed ja häälestab 
kliendi arvuti.
AS Kernel tagab kliendile järgmiste 
garanteeritud kiirustega interne-
tiühenduse paketid ja muud lisa-
teenused:

interneti püsiühendus 256/256 kbit/s, hind 
225 kr/kuus;
interneti püsiühendus 512/256 kbit/s, hind 
315 kr/kuus;
interneti püsiühendus 1024/256 kbit/s, hind 
500 kr/kuus; 

vajadusel internetiseadmete rent hinnaga 175 
kr/kuus;
interneti proxy-serveri kasutuse.
   Vajadusel saab klient kuni 3 e-maili postkasti 
.............@kodu.ee serveris kettamahuga 50MB. 
Internetiühenduse serveris toimub e-maili-
de viirusetõrje ja serveris kaitstakse klien-
te ka rämpsposti (spämmi) vastu. Kliendil 
on kodulehekülje ülespanemise võimalus 
aadressil www.kodu.ee/~kasutaja, kettaruu-
miga 50MB.
   Klient saab teenusepaketiga liitumisel avali-
ku IP aadressi, mis võimaldab koduarvutile 
ligipääsu mõnest teisest arvutist väljastpoolt 
maja, näiteks tööarvutist.  
   Internetiga liitumiseks vajaliku 5GHz vastu-
võtuseadme hind on 3600krooni, millele 
lisandub seadmete paigaldustasu/seadmete 
paigalduseks kulunud aeg ja kulunud mater-
jalid (antennikonstruktsioon, kaablid, kruvid) 
jne – orienteeruvalt 500-1000 krooni/. Mitme 
arvuti puhul vajalik ka ruuter (kaabli- või 
Wifi-ruuter, kuni 500-1000 kr.).
   Huvilistel palume ühendust võtta e-posti 
aadressil: info@kernel.ee või telefonil 7420 234 
või Vanemuise 65, Tartu.

Eesti Spordimuuseumis avab jaanipäeva 
paiku uksed meie kerge-
jõustiku tänasele paraa-
dalale – kettaheitele 
– pühendatud näitus. 
Näituse paremaks õnnes-
tumiseks vajab muuseum 
spordisõprade abi. 
   Nimelt on kavas eksponeerida võimali-
kult palju ja võimalikult erinevaid kettaid. 
Seega, head spordisõbrad, kellel on tallel 
mõni vana või uuem või muudmoodi 
põnev heitevahend, saab seda nüüd avalik-
kusele esitleda. 
   Sealjuures on tähtsad ka konkreetsete 
ketastega seonduvad lood. Iga eksponee-
ritav heitevahend avab oma loo – kes seda 
on kasutanud, kuidas ketas saadi, juhtu-
nud õnnestumised ja äpardused jne. Kettad 

võivad olla ka omavalmistatud või katkised, 
samuti võib muuseumile 
pakkuda ka muid esemeid, 
mida on kettaheiteks kasu-
tatud.
   Kettakogumise kampaania 
kestab 31. maini. Kellel asja 
vastu huvi, saab näituse tegi-

jatega ühendust võtta telefonil 730 0758, 5342 
5200 või meili teel: info@spordimuuseum.ee. 
Samuti võib muuseumile kirjutada aadres-
sil: Eesti Spordimuuseum, Rüütli 15, Tartu 
51007.
   NB! Näitusele kaasaaitajatele kingitakse tasu-
ta pääsmed spordimuuseumisse. Ja muidu-
gi tagastatakse kõik väljapanemiseks toodud 
kettad näituse lõppedes omanikele.

EESTI SPORDIMUUSEUM

KOGUME KETTAID!
Eesti Spordimuuseum palub abi!

Meie kooli neljanda klassi õpilased 
said ühel päeval teada väga toredast 
võistlusest. Pidime saama kokku palju 
hambapasta Colgate’i karpe ja nendest 
midagi toredat tegema. 
   Hakkasimegi siis kõik väga hoolikalt 

hambaid pesema ja ümbriseid kokku 
koguma. Tõime kooli karp karbi järel, 
ning varsti oligi neid piisavalt..
   Seejärel pidime mõtlema, mida 
üldse tegema hakkame? Mõtlesime 
– hambahari? Ei, sest see mõte oli 

Colgate’i võistlus

kellegi teise kätes juba teoks saanud. 
Nii me siis järjest pakkusime, kuid 
kogu aeg tuli ikka mingi „aga” vahe-
le. Siis taipasime, et võiks teha mõne 
toreda eluka. Näiteks looma? Neid 
oli juba palju...
   Kuid mõni koll? See oli küll hea 
mõte. Aga mis kollile nimeks panna? 
Colga, Colge, Colgi... Colgo-Koll 
meeldis küll kõigile!
   Hakkasime tegutsema. Kleepisime, 
liimisime, voltisime, lõikasime ja tegi-
me palju muud. Mõni võttis kapist 
lõngad juusteks, mõni pani tutte 
kaunistuseks. Läks mitu tundi aega ja 
meie uhke Colgo-Koll saigi valmis!
   Mõlemal pool punupatsid, pikk nina 
ja kõrvad, kuldsed hambad, sest ka 
tema peseb hambaid Colgate’iga!
   Valminud kätetöö meeldis kogu 
klassile. Tööst tehti mitu fotot ja 
saadeti võistluse kodulehele.
   Nüüd aga ootame kõik põnevuse-
ga tulemusi.

PILLE MARKOV, Puka Keskkooli 4. klass

Alates veebruarist kingib Apteek1 
kõikidele 2008. aastal sündinud lastele 
beebipaki. Selle saamiseks tuleb re-
gistreeruda internetis veebilehel www.
apteek1.ee/beebipakk.
   Beebipaki kättesaamiseks on vajalik 
internetist väljatrükitud kviitung. Tasuta 

Beebipakk 

Palupera põhikoolist võtsid nimetatud 
koosolekust 29. ja 30. märtsil osa 
Palupera PK õpilasesinduse president 
Lisette-Huaniita Sipelgas ja kooli õpi-
lasesinduse sekretär Kersti Voolaid.
   Kuna Palupera kooli õpilasesindus 
liitus alles hiljuti vabariikliku organisat-
siooniga, osalesid meie kooli õpilased 
sellisel koosolekul esmakordselt. 
   Esimesel päeval toimus mõttevahe-
tus erinevates töö- ja huvigruppides, 
kus arutleti mitmetel erinevatel 
teemadel. Meie osalesime riigieksami 

beebipaki saab kätte ainult Apteek1 
logoga apteegist, mida on üle Eesti 
185. Üks neist asub Otepää Kauban-
duskeskuses.
   Beebipaki saab kätte kolme kuu 
jooksul pärast lapse sündi, kaasa tuleb 
võtta lapse sünnitunnistus. 
   Apteek 1 beebipakk sisaldab tuntud 
firmade tooteid, kasulikku teavet ja 
tootenäidiseid.
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töögrupis ja koolirahu huvigrupis. 
   Gruppides arutatu pandi järgmisel 
päeval suurel koosolekul hääletusele. 
Lisaks toimusid siis ka uue juhtkonna 
valimine. Uueks Eesti Õpilasesinduste 
Liidu esimeheks valiti Palupera valla 
neiu Deivi Sarapson.
    Saime koosolekust palju innustust 
ja uusi mõtteid, mida oleme jõudnud 
tutvustada koolis nii kaasõpilastele kui 
ka õpetajatele.

Palupera Põhikooli Õpilasesinduse pre-
sident LISETTE-HUANIITA SIPELGAS

Eesti Õpilasesinduste Liidu üld-
koosolek Tartus

 15.00 VÕISTLUSKONTSERT (päevapilet 35.- / 50.-)
  Võistlevad 12.-14.a., 15.-16.a., 17.-19.a. ja ansamblid

 19.00 KÜLALISESINEJAD:  Martin Hoolma - trummid
            Rock’i tantsutüdrukud

 20.00 Autasustamine

 20.30 - 23.00  DISKO  DJ Robert 
       (pilet 20.-, kehtib ka päevapilet)
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